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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illet-
ve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.
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Európa legjobbjai közt!
2020.01. 18-19-én Belgium-

ban Antwerpenben a Fullcon-
tact Karate Európa Bajnok-
ságon 2 f iatal feltörekvő magyar 
versenyző, Tóth Csenge – a 
nagykőrösi Harcosok Klubja 
sportolója – női +60-kg-ban, 
míg Móczó Milán – a jászbe-

rényi Yakuzak karatésa – férf i 
65-75 kg-ban mérettették meg 
magukat. A rangos versenyen 
mindketten II. helyet szerez-
tek! Emellett Móczó Milán 
megkapta a legharcosabb férf i 
versenyző díját is!

C s e n g e 
edzője, az 5 
danos Shi-
han Ábra-
hám Edit 
így kom-
mentálta az 
eredményt: 

„ K ö s z ö n -
jük minden-
kinek, aki 
d r u k k o l t 
ennek a ma-
gyar lány-
nak, hogy 
álmát meg-
valósíthassa! 
Közel vol-
tunk hozzá, 
de ma nem 
sikerült a 
bravúr! Az 
öröm így is 

felhőtlen, hisz Európa összes Full-
contact Karate Szövetsége kép-
viseltette magát Antwerpenben, 
ahol a Női + 60 kg-ban 21 fő 
közül 5 gigászi küzdelemmel vég-
zett a II.helyen TÓTH CSENGE 
a Harcosok Klubja kiválósága!”

Szívből gratulálunk, és továb-
bi sok sikert kívánunk!

K.Zs.B.T.
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Szijjártó Péter nemrégiben így 
nyilatkozott: „A magyar gazda-
ságban sikeresen megy végbe a di-
menzióváltás, amelynek nyomán 
Magyarország egyértelműen az 
új világgazdasági korszak nyer-
tesei közé tartozik.” – Ez az állítás 
egyszerűen nem igaz, mert még 

a Visegrádi Négyek vonatkozá-
sában is a sor végén kullogunk a 
gazdasági mutatók tekintetében. 
Ugyanis a magyar gazdaság struk-
túraváltása, átalakítása helyett 
az EU-s pályázati pénzek – kor-
mányzati segítséggel – az oligar-
chák zsebét tömte tele.

Notesz

Kemény mondatok…

Válámi van…
Az idősebbek még emlékeznek 

arra, hogy Arkagyij Rajkin, a ’60-as 
évek népszerű orosz humoristája így 
konferálta fel mondanivalóját. 

Hogy a címbeli mondathoz ragasz-
kodjunk, válámi tényleg van most 
már Oroszországban. De lehet – foly-
tatva a mondatot -, hogy nem az igazi. 

Vlagyimir Putyin ugyanis be-
jelentette, hogy alkotmánymódo-
sításra készül. Emiatt a Medve-
gyev-vezette kormány a kormány-
fővel együtt lemondott, állítólag 
segítvén Putyin gondolatainak 
kiteljesítését az alkotmányban, az 
orosz parlament által.

Azt sem feledjük el azonban, hogy 
2024-ben a mostani orosz alkot-
mány értelmében Vlagyimir Putyin 
már nem indulhatna az orosz elnöki 
címért. Ezt korábban, mármint az 
alkotmány előírását éppen a már em-
lített Medvegyev úrral, vagy inkább 
elvtárssal ügyesen megkerülték, egy 
„helycserés támadással”. Ugyanis 
Medvegyev lett az államfő, Putyin pe-
dig négy évre miniszterelnök. 

Így aztán meg lett szakítva az orosz 
elnöki hivatalban eltöltött idő, és 
Putyin ismét indulhatott az elnöki 
címért a miniszterelnökség négy éve 
után. De most már ugyanezt nem 
lehet eljátszani, mert 2024-ben 
Vlagyimir Putyin már nem in-
dulhatna újra. 

Valószínűleg ezért történik 
majd az alkotmánymódosítás, 
hogy maradhasson az elnöki po-
zícióban. Persze Putyin felett is 
eljár az idő, hiszen 2022-ben tölti 
majd be a hetvenet. 

Az oroszoknak amúgy éppen 
elegük van a matuzsálemkorú veze-
tőkből, hiszen a ’80-as évek közepén 
egymás után három öregember állt a 
Szovjetunió élén. Borisz Jelcin adta 
át annakidején az elnöki hatalmat 
Putyinnak, de mármint Oroszország 
elnöke. Az a Borisz Jelcin, aki meg-
buktatta Gorbacsovot, a Szovjetunió 
utolsó főtitkárát, és persze a Szovjet-
uniót is. 

Megjegyzendő, hogy Gorbacsovon 

már nem segített az általa meghirde-
tett Glasznoszty, azaz a nyilvánosság, 
sem a Peresztrojka, a gazdaság átstruk-
turálása. 

Oroszország Putyin vezetésével 
járja a kitaposott útját, annak a Pu-
tyinnak a vezetésével, aki egyébként 
KGB-s ügynök volt. 

Kérdés, hogy mit akar most Pu-
tyin az alkotmánnyal? Azt szinte 
biztosra vehetjük, hogy hatalmon 
akar maradni, és meg is fogja ta-
lálni az ehhez vezető jogi-alkot-
mányos utat. 

Szó van arról is, hogy bizonyos 
reformokat is be akar vezetni Orosz-
ország első embere, a parlament és a 
bíróságok szerepét kívánja erősíteni. 

Azt is tudjuk a híradásokból, 
hogy Putyin népszerűsége egyre 
inkább csökken, és tennie kell va-
lamit, hogy életművét megóvja. 

2024 még messze van, és 2000 óta 
Putyin irányítja Oroszországot. Más 
szóval, lett volna ideje bőven a refor-
mokat bevezetni, ha szándékai való-
ban a haladást kívánja szolgálni.

Ma Oroszországot egy elnök 
vezette féldiktatúrának szokták 
nevezni, pedig az orosz nép is 
igazán megérdemelné már, hogy 
végre ne uralkodjanak felette, ha-
nem beleszólhassanak érdemben, 
például a parlamenten keresztül a 
politikába.

Oroszországnak és a néhai Szov-
jetuniónak is mindig voltak nagyha-
talmi törekvései, és Putyin próbálja 
is visszaállítani Oroszország hege-
móniáját. Oroszország ma is katonai 
nagyhatalom, mellyel számolni kell 
a világpolitikában, ugyanakkor az is 
ismert, hogy ásványokban, földgáz-
ban és olajban gazdag. Az orosz nép 
nem él olyan színvonalon, mint az 
európai gazdagabb államok pol-
gárai, bár minden lehetősége meg 
lenne arra, hogy gazdaságilag ez 
az ország felemelkedjék.

Meglátjuk, Putyin tud-e ezért ten-
ni valamit, hogy az orosz nép elfogad-
ható életszínvonalon éljen.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 23; 56; 57; 73

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 6; 15; 24; 27; 35

Börtön biznisz

Ezzel a kifejezéssel Nacsa Lőrinc KDNP-s szóvivő állt elő legutóbb, miután 
főnöke, Orbán Viktor miniszterelnök kijelentette, hogy nem hajlandó 
egy fillért sem fizetni a fogvatartottak nem megfelelő börtönkörülmé-
nyei miatt.

Mindketten elmondták, hogy tűrhetetlen helyzet az, hogy jól tájékozott 
ügyvédek és persze Soros-ügynökök milliókat zsebelnek be, miután pert in-
dítanak a magyar állam ellen, a fogvatartottak nem európai börtönviszonyai 
miatt. 

Álljunk meg egy pillanatra, és tisztázzuk azt, hogy mi is a bíróság 
által kimondott szabadságvesztés célja? A szabadságvesztés az elítélt 
szabad mozgását akadályozza, emberi jogait nem, azaz a tisztálkodás-
hoz és az emberi léthez, méltósághoz tartozó humánus jogokat nem. 

A magyar kormány hozta azt a törvényt, amelyet a magyar parla-
ment is megszavazott, hogy a fogvatartottak emberi jogait tiszteletben kell 
tartani, és a börtönben életkörülményeit egy európai szinten kell biztosítani. 
Ezt támadja most a miniszterelnök, és az ő mondatait szajkózó híveinek csa-
pata. 

Gondoljunk bele, nem három négyzetméter alapterületet kell(ene) egy fog-
vatartott részére fenntartani, és egy húsz négyzetméteres cellában nyolc em-
bernek egy wc-t biztosítani ugyanabban a helyiségben, függönnyel eltakarva. 
A fogvatartásnak, azaz a büntetésnek egyébként a végső célja az lenne, 
hogy a bűnelkövetőket bűnhődésük után visszavezesse a normális em-
beri társadalomba.

Orbán Viktor azt mondta sajtótájékoztatóján, hogy ő ismeri a magyar nép-
lelket, és aki bűnt követett el, az bűnhődjön érte. Hová jutnánk, mondta ő, ha 
az elítéltek jogot formálnának a normális ellátásra? Ezért nem fizetünk nekik, 
még akkor sem, ha pert nyertek. 

Ez más szóval azt jelenti, és ami igen súlyos egy miniszterelnök szá-
jából, hogy a magyar kormány nem veszi figyelembe a bíróság ítéleteit, 
és felülbírálja azokat.

A büntetés végrehajtásnak nem az a célja egy normális demokráciában, 
hogy végképp kirekessze és kitaszítsa az elítélteket még szabadulásuk után is 
a társadalomból.

A magyar néplélek – valljuk be – hajlamos a kirekesztésre, mert ezzel bizo-
nyítja azt, hogy ő mégis csak különb, nyomorúságában is, mint azok a bizo-
nyos elítéltek.

Miniszterelnökünk újabb frontot nyitott az ellenségkeresés tekinte-
tében, hiszen most az elítéltek, az azokat képviselő ügyvédek, és a civil 
szervezetek állnak.

Név szerint még Magyar György ügyvédet is említették, ami már 
túllép minden határon, hiszen Magyar György a magyar belpolitiká-
ban is hallatja hangját, ami úgy tűnik a hatalom számára nemkívána-
tos.

Az is furcsa, bár nem a lényeghez tartozik, hogy a Soros-ösztöndíjjal angolul 
tanuló Fideszes vezetők a börtön biznisz kifejezést használják a magyar börtön 
üzlet megnevezés helyett. Megfigyelhető, hogy szívesen használnak a hatalom 
képviselői angol kifejezéseket, valószínűleg idegennyelv ismeretük, és egyetemi 
tanulmányaik hangoztatása kapcsán. 

Figyelem! A börtön biznisz számára a jövőt a hatalom lezárta! Nem 
törődve azzal, hogy mi lesz a börtönben az elítéltek sorsa, és azzal sem, 
hogy vissza tudnak-e majd illeszkedni a társadalomba.

ábrahám
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Továbbra is tombol a propaganda 
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A nagykőrösi polgármesteri 
kabinet által szerkesztett Ön-
kormányzati Hírekben (ÖH) 
hétről hétre jelennek meg fide-
szes és kormányzati hirdetések, 
vélelmezhetően teljesen ingyen, 
pusztán a politikai haszonszer-
zés céljából. 

A lap készítői úgy trükköznek, 
hogy az eredeti hirdetésből levág-
ják a kormányra, illetve a pártra 
utalást, anélkül jelenik meg az ÖH-
ban. És mivel ezeket a kész hirde-
téseket változtatás nélkül közlik, 
így megjelenhet olyan is, amelyik 
bőven kimeríti a hírhamisítás kate-
góriáját. Ahogy legutóbb is.

Magyarország kormánya csodás 
infógrafikát tett közzé demonstrá-
landó, hogy regnálása alatt töret-
lenül emelkedtek, és emelkednek 
majd az ápolói bérek. Azonban, 
ha jobban megnézzük, már az is 
feltűnő, hogy a 26,5 százalékról 
12-re csökkenés kisebb mérvű 
változás az ábrán, mint a 8-ról 
14-re emelkedés. De ennél is 
jobb, hogy 2018-ról 2019-re 
mintegy 5 százalékos emelkedés 
látható, mégpedig 8 százalékról 
8 százalékra. A legszebb azon-
ban az, hogy a kép szerint 8 

százalék magasabb, mint 12. (Az 
említett számokat piros nyilakkal 
jelöltük)

Mindezt bárki ellenőrizheti az 
ÖH 2. oldalán, ahol már nem sze-
repel az, hogy ez a Magyarország 
Kormánya nevű Facebook-oldalon 
jelent meg eredetileg. Ez „véletle-
nül” lemaradt…

A hírek szerint a kormány újabb 
12 milliárd forintot fog költeni 
propagandára. Ennek eredménye-
ként folytatódhat a hazugságok 
közlése a Czira-kabinet lapjában is.

könyvelő

Gondot okoz az illegális hulladék
A Nagykőrösi Polgármesteri Hi-

vatal legutóbbi képviselő-testületi 
ülésre benyújtott 
tájékoztatója sze-
rint az Innovációs 
és Technológiai 
Minisztérium ,,Az 
illegális hulladék-
lerakók felszámo-
lása” című pályá-
zatán Nagykőrös 
ö n k o r m á ny z a t a 
1.691.805,- forint 
támogatásban ré-
szesült. A pályázat 
felhasználása és az 
elszámolás a KÖ-
VA-val kötött köz-
tisztasági vállalko-
zói szerződés alap-
ján történt meg.

A pályázattól 
függetlenül az ille-
gális hulladéklera-
kók felszámolása 
komoly gondot 
okoz Nagykőrösön. Egy ilyen 
gócpont az Október 23-a tér 4-es 
épület előtti üveggyűjtő konténe-
rek, ahova rendszeresen hordanak 
mindenféle hulladékot. Lapunk 
információi szerint a lakók kér-

ték már a hulladékgyűjtő sziget 
megszüntetését, de kérésük nem 

talált meghallgattatásra a város 
illetékesei részéről.

Képünk szombaton készült a 
4-es épület előtt, egy ott lakó töl-
tötte fel a Facebookra.

könyvelő

A Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatal 2019. 
június 18. és 2019. no-
vember 21. közötti idő-
szakának tevékenységé-
ről szóló beszámolóját 
a legutóbbi képvise-
lő-testületi ülésre nyúj-
totta be, többek között 
beszámolva a parlagfű 
elleni védekezésről is. 
Eszerint az önkormány-
zat és a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. között 
létrejött, határozatlan 
időre szóló vállalkozási 

keretszerződés szerint a parlagfű 
és allergén gyom elleni védekezés 
szükség szerint gépi kaszálással, 
szárzúzással megtörtént. 

Hogy ez a gyakorlatban men�-
nyire volt eredményes, arra iga-
zából az allergiások tudnának 
válaszolni... No meg a mellékelt 
fotó!

könyvelő

Parlagfű elleni védekezés
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Tóth Bertalan, az MSZP or-
szággyűlési képviselője 2020.ja-
nuár 10-én írásbeli választ igény-
lő kérdést nyújtott be dr. Palkovics 
László innovációért és technológi-
áért felelős miniszternek „Mikor 
valósul meg a 441-es út 2014-ben 
megígért felújítása?” - címmel:

„Tisztelt Miniszter úr!

Völner Pál államtitkár 2014. feb-
ruár 22-én, az M3 Szilas pihenő-
helyén tartott sajtótájékoztatóján 
jelentette be, hogy uniós forrásból 
134 km hosszban, 21,7 milliárd 
forint értékben felújítják a 3., 4., 
52., 74. és 441. sz. utak egyes sza-
kaszait. Eltelt két év, de a kormány-
zati ígéretből az utóbbi út esetében 
semmi sem valósult meg, a Cegléd 
– Nagykőrös – Kecskemét közötti 
441-es úton a szokásos kátyúzáson 
kívül semmit sem csináltak. 2016 
júniusában Burány Sándor inter-
pellált az Országgyűlésben, afelől 
érdeklődve, hogy a 2014-ben el-
hangzott ígéretét mikor tartja be a 
kormány, mivel az út rossz állapota 
miatt nagy reményeket fűztek hoz-
zá az ott élők. Tasó László államtit-
kár újabb évszámot nevezett meg, 

2017-re ígérte a 441-es út felújítá-
sát. Sem 2017-ben, sem az azóta 
eltelt újabb két évben nem történt 

semmi az esetenkénti kátyúzáson 
kívül. Az út állapota rendkívül 
rossz, a három város között jelentős 
forgalom zajlik. A fentiekre tekin-
tettel kérdezem tisztelt Miniszter 
urat: 

- Az Orbán-kormány miért nem 
tartotta be az ígéretét? 

- Mikor valósul meg a 441-es út 
2014-ben megígért felújítása?” 

Dr. Palkovics László miniszter 
válaszáról is tájékoztatni fogjuk a 
nyilvánosságot! 

László Ferenc,
a nagykőrösi MSZP elnöke

Január 14-én, 
kedden a Toldi 
Miklós Élelmiszer-
ipari Szakgimnázi-
um, Szakközépis-
kola és Kollégium 
aulájában, este fél 
hétkor mintegy 

negyven fő jelenlétében jelentet-
ték be a Kinizsi SE vezetői, hogy 
a felnőtt csapatot – anyagi okok 
miatt – visszaléptetik a megyei I. 
osztályú bajnokságból.

Elsőként Sohajda Márk, az elmúlt 
tíz év labdarúgó eredményeiről adott 
számot, majd Veszprémi Zsolt elnök-
helyettes következett, aki a klub gaz-
dasági ügyeit elemezte, bevételek és 
kiadások vonatkozásában.

Bejelentette, hogy havi egymil-
lió forint veszteség keletkezik, 
mely mára már harmincmilliós 
hiányra duzzadt.

A szponzori pénzekből nem si-
került ezt a hiányt megszüntetni, és 
ezért került sor annak bejelentésére, 
hogy a megyei I. osztályból vissza kell 
léptetni az ott szereplő csapatot.

Kiderült az is, hogy az MLSZ, 
azaz a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség követeli a klubon a nem célirá-
nyosan felhasznált TAO-összegek 
visszafizetését. 

A probléma azzal kezdődött, mint-
egy három évvel ezelőtt, hogy még 
Rónaszéki Lajos elnöksége idején a 
kilenc millió TAO-pénzt nem a 
pálya közvilágítására fordították, 
hanem más célra használták, vél-
hetőleg szabálytalanul.

2019. július 28-án még Sohaj-
da Márk a sportegyesület elnöke 
igen csak optimistán nyilatkozott 
a Baon.hu internetes újságnak egy 
új Kinizsi SE székház építésével 
kapcsolatban. Idézem: „A Magyar 
Labdarúgó Szövetségnél pályáztunk. 
TAO-támogatásokból százkilencven 
millió forint jött össze, melyben na-
gyon nagy szerepet vállaltak a helyi 
vállalkozók, ugyanis az összeg közel 
ötven százalékát ők tették bele. Az ön-
kormányzat pedig további százkilenc-
ven millió forint önerőt biztosított a 
projekt finanszírozására.

Ha jól számolunk, ez három-
száznyolcvan millió forint, az új 
épület alapterülete pedig hatszáz-
húsz négyzetméter. A négyzetmé-
ter ár így hatszáztizenhárom ezer 
forint per négyzetméterre adó-

dik, ami egy budapesti viszonylag 
jó középkategóriás lakás árának 
felel meg.

Az új hatszáz négyzetméter alapte-
rületű leendő székházban hat öltöző 
és négy vizesblokk lett volna, ezeken 
túl pedig sportbüfét, konferenciater-
met, és nézőtérként is funkcionáló 
tetőteraszt, orvosi szobát, masszázshe-
lyiséget, szertárat és irodákat is kialakí-
tottak volna a létesítményben.

Sohajda Márk elmondta még, 
hogy a székház megépítése csupán az 
első lépés a labdarúgó centrum meg-
újítása tekintetében. A tervek szerint 
ugyanis az összesen kilenc hektáros 
területet a jövőben egy műfüves, és 
egy másik, élőfüves pályával, valamint 
mobil lelátóval szeretnék bővíteni.

Eddig a tervek.
És mi lett belőle? 
Fél év múlva az a bejelentés, melyet 

az ankéton résztvevő szurkolók, és a 
foci iránt rajongók már csak halotti 
tornak neveztek. 

Az MLSZ döntése miatt, mely 
a klubot nem engedi hozzáférni 
a TAO-pénzekhez, a Kinizsi SE 
lényegében csődbe került gazda-
ságilag.

Az új székház építését sem lehet 
így befejezni, ha nem jön meg az 
MLSZ-től a százkilencven milliós 
támogatás, nem beszélve a nagy-
kőrösi önkormányzatról, aki meg 
így futhat a százkilencven millió 
forintos támogatása után.

Dr. Czira Szabolcs a helyszínen 
bejelentette, hogy ő nem tudott 
ezekről az anyagi problémákról, 
különben nem támogatta volna 
az építkezést az önkormányzat 
részéről. Elgondolkodtató persze 
az, hogy hogy adhat egy önkor-
mányzat százkilencven milliós 
támogatást egy épületre úgy, hogy 
nincs tisztában a támogatott klub 
pénzügyi helyzetével.

A polgármester azt is bejelentette, 
hogy volt az MLSZ-nél, hogy válas�-
szák külön az építkezést a klub prob-
lémájától, de nem tudott eredményt 
elérni. 

A helyzet az, hogy ezek után 
TAO-pénzekre sem lehet számítani, 
mert ki az a vállalkozó, vagy vállalatve-
zető, aki feneketlen kútba dobálja be a 
TAO-pénzt, hogy aztán bíróságra jár-
jon, jó esetben tanúként, hogy miért 
támogatta a helyi egyesületet.

P e r i s z k ó p
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Egy közérdekű bejelentés
margójára…

MSZP-s kérdés a miniszterhez: 
mikor valósul meg a 441-es út 
2014-ben megígért felújítása? 

Az is elgondolkodtató, hogy az 
épület terveiről és funkciójáról tu-
lajdonképpen csak a bennfentesek 
tudnak valamit, a közvélemény 
nem. Talán a többi sportággal is 
egyeztetni lehetett volna az épület 
kihasználtságát illetően. Hatásta-
nulmány sem készült arról, hogy 
mennyibe fog kerülni az épület 
fenntartása, rezsije, és ki fogja ezt 
fizetni (világítás, melegvíz, fűtés, 
takarítás, mosás, stb.).

Szponzori támogatásra nem iga-
zán lehet számítani a történtek miatt, 
ugyanígy önkormányzatira sem na-
gyon, bevételi forrásként marad a há-
romezer ötszáz forint per hó tagsági 
díj, melyet tíz hónapra szednek be. Ez 
harmincötezer forint per év családon-
ként, melyet nem minden család en-
gedhet meg magának. Nem beszélve 
arról, hogy a meccsekre eljutni után-
pótlás csapatok esetében a szülőknek 
további pluszköltséget jelent.

Az utánpótlás edzők átlagos bére 
ötvenezer forint per hó. Kérdés az, 
hogy ki fogja ezt az edzőknek megfi-
zetni, ha a TAO-támogatások elma-
radnak? A szülők tagdíj befizetéssel 
erre képtelenek, így az utánpótlás 
nevelés is kérdésessé válik. Magyarul, 

idézve a közismert mondást: ki fizeti 
a révészt?

Valószínűleg nem igaz az az állítás 
sem, hogy a megyei I. osztályú csapat 
visszaléptetése megoldja az utánpót-
lás nevelés problémáit. 

Pénzügyileg úgy gondolom, 
végzetes léket kapott a Kinizsi 
hajója, mely lék betömésére pénz-
ügyileg nem igen van remény.

A sport szempontjából, hogy 
milyen károkat okozott ez a túl-
tervezés, magam nem kívánok 
foglalkozni, megtették ezt helyet-
tem mások, akik ma is a labdarú-
gás szerelmesei, értői, de egyben 
művelői is voltak, így Suba Lajos 
igazgató úr, Leskó László, váro-
sunkból elszármazott legendás 
kapus és sportvezető. 

Az ő véleményükkel a magam ré-
széről teljes mértékben egyetértek, 
melyet az facebookon fejtettek ki.

Kívánom, hogy mindezek elle-
nére a Kinizsi SE talpra álljon, és 
ismét öregbítse városunk sport-
hírnevét!

ábrahám
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A mai kor civilizált embere még 
csak beszélni sem szeret az elmúlás-
ról, azaz a halálról. Pedig az élet vé-
ges, s ezt mi, emberek kezdettől fogva 
tudjuk is.

A születés az élet kezdete, az el-
múlás, a halál pedig annak ugyan-
olyan természetes vége, befejezése. Az 
elmúlás ellen nem tehetsz semmit 
sem, ugyanis vele szemben tehetetlen 
vagy! 

Arról viszont annál inkább te-
hetsz, Kedves Olvasó, hogy hogyan 
használod fel a számodra kimé-
retett időt, tehát hogyan töltöd az 
életed. Az élet tulajdonképpen egy 
folyamat, melynek kezdete és vége 
van. Érdekes, hogy amikor fiatal 
vagy, idősebb szeretnél lenni, mikor 
meg idősebb, akkor meg fiatalabb.

Az életkor tehát egy nézőpont, me-
lyet a létezés, az élet adott pillanata 
határoz meg. A fiatal még azt hiszi, 
hogy másnap mindig eljön a hol-
nap, az idős ember meg már tudja, 
hogy talán soha többé…

Ezért, ahogy idősödünk, egyben 
versenyfutásban is vagyunk az idő-
vel. Hiszen az élet nem más, mint 
amit létezésünk során megisme-
rünk, elvégzünk és tapasztalunk. 
Azt is tudjuk, hogy minden egyes 
általunk megélt nappal rövidebb 
lesz az élet.

A költő azt állítja, hogy az élet cél-
ja a küzdés maga. Ezért Kedves Ol-
vasó, egy dolog vezéreljen egész élete-
den át, mármint az, hogy a lehető 
legtudatosabban éljed át a jelent, és 
mindig azt tedd, amit szeretnél.

Ezért, ha most történetesen ismer-
néd is halálod, elmúlásod időpont-
ját, akkor is ugyanúgy töltenéd az 
idődet, mint ahogyan most, nem 
kellene pánikszerűen életmódodban 
semmit sem változtatnod…

Az ember az élete során a tapasz-
talatai, és az elsajátított tudása 
alapján egyre bölcsebbé is válik. Bi-
zony sokan vannak azok, akik úgy 
élik le az életüket, hogy mindig csak 
a mának, a pillanatnak élnek, és 
nem tekintenek vissza életútjukra, 
mint a hegymászó hegymászás köz-
ben, le a völgybe, ahonnan elindult 
felfelé.

Az életben a legfontosabb talán 
az, hogy megbékéljünk önmagunk-
kal, elfogadjuk magunkat, és kör-
nyezetünket is. Békétlenségben nem 
lehet élni, de örök elégedetlenségben 
és irigységben sem.

Az ember élete során megtapasz-
talja azt, hogy nem kell habzsolni 
az életet, hagyni kell másoknak is, 
hogy jusson belőle…

ábrahám

Forgácsok - Az elmúlásról… 95-re emelkedett a fagyhalált 
halt emberek száma

A nagykőrösi önkormányzat ál-
tal „Start” munkaprogramban tele-

pített homoktövis ültetvény fenn-
tartását 2018-tól a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. végzi – olvasható 
Vozárné Ragó Ildikó vezérigazgató 
beszámolójában, amelyet a képvise-

lő-testületnek küldött meg. Ebből 
kiderül, hogy 2018-ban az ültet-

vény felét szüretelték 
le – vesszőn termő nö-
vény lévén – így bizto-
sítva az évente történő 
szüretet. A termésből 
320 liter homoktövis 
velő készült, mely fél 
literes egységekre cso-
magolva értékesítésre 
került. A vezérigazga-
tó asszony beszámo-
lója szerint az ültet-
vényben 2019-ben is 
elvégezték a szükséges 
fenntartást, valamint 
szeptember közepén 
szüreteltek is. 2018-

hoz képest kevesebb termés került 
betakarításra, a pontos mennyiség 
a velőzést követően válik ismertté.

tudóstónktól

Tíz nap alatt huszonegyen fagy-
tak meg az országban, ezzel a fagy-
halál áldozatainak száma 95-re 
emelkedett szeptember közepétől 
január közepéig – jelentette a Ma-
gyar Szociális Fórum vasárnap.

Az emberéletben keletkezett 
veszteség növekvő tendenciájú az 
egy évvel ezelőttihez képest – je-
gyezte meg az emberjogi szervezet.

A hideg miatt végzetesen ki-
hűltek többsége (megközelítőleg 
60 százalékuk) fűtetlen lakásban 
vesztette életét, a többiek kórházba 

szállításuk közben, vagy beszállítá-
suk után (kb. 20 százalék), illetve a 
szabad ég alatt (kb. 20 százalék).

A Magyar Szociális Fórum sze-
rint az idén is ismétlődő, szakadat-
lanná vált tömeges fagyhalál arra 

utal, hogy hazánkban hiányzik a 
politikai akarat egy olyan súlyos 
társadalmi probléma megoldására, 
amely a rendszerváltás óta több 
mint 8500 (nyolcezer ötszáz) em-
ber életébe került.

Kiadta: MSZF SZK

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Homoktövis termesztésbe
fogott a KÖVA

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leghitelesebb tiszta 

hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72020. január 22. www.hetihirek.hu

nek van jövőképe, csak a nekrológ-
nak nincs.

***
Az egyszeri városban a mé-

diarágalom már sokkal gyor-
sabban terjed, mint a tényleges 
igazság.

A sas nem kapkod a legyek 
után! – állítja Orbán Viktor, és 
persze ezért nem foglalkozik a 
nép valós problémáival.

***
Ez egy igazi propagandaszöveg a 

Fidesz részéről: „Az önkormányza-
ti választások alkalmával – október 
13-án Budapesten – kemény küz-
delemben, sikerült megszereznünk 
a nagyon értékes második helyet!”

***
A Momentum párt már száz szá-

zalékos arányt ért el a képviselőhöl-
gyek tekintetében Brüsszelben, a 
férfiakkal szemben.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő inkább marad az ősi mester-
ségénél, mert a politizáló nőket 
az egyszeri városban – közös 
megegyezéssel – igen könnyen 
és gyorsan leválthatják.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint talán jobb lett 
volna az országnak, ha a miniszter-

Magyarországon nagyobb 
korrupciós bűnügyekben nyo-
mozni többnyire már csak párt-
politikai engedéllyel lehet.

***
Az egyszeri város költség-

vetési számai kemény dolgok: 
ugyanis az igazság mindig ki-
derül belőle! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Ha egy politikus nálunk – alkal-

matlansága miatt – megbukik, ak-
kor azonnal pártot vált.

***
A magyar politikai életnek való-

ban van jobb- és baloldala is, csak a 
szegénységnek nincs, melyet a poli-
tikai acsarkodás okozott.

***
Minden kormánypárti poli-

tikusi mentegetőzés és mások-
ra mutogatás csak annyit ér, 
amennyit még – az egyszeri vá-
rosban – az emberek elhisznek 
belőle.

***
A politikában a pénz sohasem 

vész el, csak – betonkeverővel – 
mindig ügyesen átmossák.

***
A történészek szerint már az 

ősember is politizált, igaz ő még 
csak kizárólag bunkós bottal!

***
A politikában az igazság és a 

gazság között csak egy „i”-betű 
a különbség.

***
Orbán Viktor – a Fidesz jövőjé-

ről – kizárólag csak saját magával 
hajlandó vitatkozni, persze csak 
demokratikusan.

***
A politikában minden beszéd-

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 20-tól 26-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Jan 27-től febr. 2-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 20-tól 26-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Jan 27-től febr. 2-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
január 20.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 21.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 22.         BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 23.         GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 24.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 25.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
január 26.         PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 27.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 28.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 29.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 30.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 31.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 1.         BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

február 2.         GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

elnök a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség elnöke lett volna.

***
Merkel küzdj és bízva bízzál! – je-

lentette ki az EU soros elnöke, bíz-
va abban, hogy a német gazdaság 
mégis csak megmenti az EU-t.

***
A szabadság nem párt, vagy akár 

egy civil szervezet, hanem egy cso-
dálatos életérzés, melyet nem lehet 
tőlünk, magyaroktól elvenni! – ál-
lítja Okos Béla könyvelő.

***
Magyarországon sem a pénz-

zel, sem a politikával sajnos nem 
jár együtt a műveltség.

***
Aki azt hangoztatja, hogy a po-

litikában nincsen barátság, annak 
a politikusnak azon kívül sincsen 
barátja.

***
Ebben az országban mire az 

igazság nyakkendőt köt és kala-
pot vesz, majd illendően felöltö-

zik, addig a meztelen hazugság 
már régen körbejárt.
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Szakértők arra emlékeztetnek, 
hogy tavaly novemberben az Euró-
pai Bizottság (EB) szerint Magyar-
ország nem teljesítette az Európai 
Tanács költségvetési ajánlatát, 
azaz nemhogy nem hozott hatékony 
intézkedéseket, egyszerűen nem vet-
te azokat figyelembe.

A magyar kormány azzal véde-
kezett, hogy mivel nem vagyunk az 
Euro-zónában, melyben már régen 
benne kellene lennünk, hiszen 2004 
óta tagjai vagyunk az Európai Uni-
ónak, ezért nem büntethetnek ben-
nünket.

Azt mindenki tudja, hogy ilyen 
állásfoglalás nincs az Európai Unió-
ban, ezért ez csak üres kifogás, mint 
ahogy később ki is derült.

Visszatérve az Európai Bizott-
ságra, ma már egyértelmű, hogy 
nem tűri el az uniós pénzek hely-
telen és szabálytalan felhaszná-
lását, sőt az EU-támogatásokkal 
elkövetett csalásokat a korábbi-
nál szigorúbban kívánja büntet-
ni, azaz az elkövetőkkel szemben 
fellépni. 

A magyar kormány szerint min-
den rendben van az EU-s támo-
gatások felhasználásával, a magyar 
ügyészség végzi a dolgát, és ezért kor-
mányunk nem fogadja el az Európai 
Ügyészség felügyeletét hazánkban.

Az Európai Parlament a tavalyi év 
utolsó napjaiban ülést tartott, ahol 
egyértelműen leszögezték, hogy más 
országok költségvetéseiből szárma-
zó támogatási pénzeket csak törvé-
nyesen lehet felhasználni, melyhez 
szigorú nemzeti és uniós ellenőrző 
rendszerre van szükség. Többek kö-
zött azért is, mert a befizető országok 
polgárai egyre inkább nehezménye-
zik azt, hogy az ő adófizető pénzüket 
korrupcióra használják fel a támoga-
tott országok. 

Róna Sándor, a DK szóvivője 
úgy nyilatkozott, hogy naivitás lenne 
azt hinni, hogy a korrupt országok-
ban csak jogi hiányosságok lennének 
csupán, és nem szándékos, a jogálla-
mot csorbító intézkedésekről lenne 
szó. 

Azt javasolta még, hogy az ello-
pott korrupciós pénzért felelje-
nek saját vagyonukkal a korrupt 
politikusok, az európai támoga-
tásokat pedig közvetlenül az ön-
kormányzatoknak, a civil szerve-
zeteknek, vagy például a gazdák-
nak kellene adni.

Jelenleg ugyanis a nemzetállamok 
kormányai osztják szét – pályázatok 
útján – az EU-s támogatási pénzeket. 

Az Európa Tanács véleménye 
szerint a magyar kormány tuda-
tosan túlköltekezik, és erre uniós 
pénzeket használ fel. Éppen ezért 
ez év április 15-ig jelentést kell tenni 
a magyar kormánynak arról, hogy 
milyen intézkedéseket tett meg az ál-
lamháztartási kiadások normalizálása 
érdekében. Előírták a magyar kor-
mánynak azt is, hogy aktualizálja, és 
pontosan mutassa ki a költségvetési 
bevételeket.

Bombaként robbant a hír az 
elmúlt napokban, hogy az Euró-
pai Parlament jó kétharmados 
arányban elítélte Magyarországot 
és Lengyelországot amiatt, hogy 
mindketten tudatosan csorbítják 
és leépítik a jogállamiság intézmé-
nyeit. Azaz a független hatalmi 
ágak már nem függetlenek, és ál-
lamosították az Akadémia Kuta-
tó Intézeteit, továbbá a CEU-t is, 
azaz a Közép-Európai Egyetemet 
kiűzték az országból, nem beszélve 
a nyomasztó médiatúlsúlyról.

Sajnos mindkét állam ellen folytat-
ják a hetes cikkely szerinti eljárást, ami 
végül is kizárást jelenthet az Európai 
Unióból. 

Ami meglepő, hogy az Európai 
Néppárt tagjai is hazánk ellen sza-
vaztak, pedig a Néppártnak tagjai 
vagyunk. Erre mondta azt Orbán 
Viktor múlt heti szokásos pénte-
ki rádió interjújában, hogy egy 
centiméterre voltunk attól, hogy 
kilépjünk az Európai Keresztény-
demokrata Néppártból. 

Azt is jelezte, hogy nem fogjuk el-
tűrni, hogy kizárjanak bennünket, 
mármint a Fideszt, hanem új Keresz-
ténydemokrata Néppártot fog szer-
vezni a Fidesz Európán belül.

Erre mondta azt Jeszenszky Géza 
volt külügyminiszter – akit balolda-
lisággal senki sem vádolhat -, hogy 
ehhez a Kereszténydemokrata Nép-
párthoz nem igazán lesz csatlakozó 
Európában.

Ami elgondolkodtató, hogy 
Semjén Zsolt kijelentette, hogy 
a magyar KDNP viszont marad 
az európai Kereszténydemokrata 
Néppártban még akkor is, ha a Fi-
deszt kizárják, vagy kilép.

Hogy is van ez? Kint is vagyok, bent 
is vagyok?

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél:
Folyamatos dorgálás Brüsszeltől

Olvasói levél: Gyöngyöspata
Orbán Viktor a Kúria ítéletével 

kapcsolatban, mely Gyöngyöspa-
tára vonatkozott – rendhagyó mó-
don – egy nyilatkozatot tett, me-
lyet megpróbálok pontosan idézni.

„Van egy határ, amit úgy érez a 
magyar, hogy sohasem szabad át-
lépni: azt, hogy pénzt adunk a sem-
miért. Ezt a magyar ember sohasem 
fogja elfogadni, erre építettem fel a 
kormány politikáját is!”

Tudomásom szerint a vörösiszap 
katasztrófa áldozatainak megítélt 
anyagi kárpótlást sem elvégzett 
munkáért adták volna. Úgy tudom, 
hogy ezt az összeget sem fizették 
annakidején ki, el lett mismásolva 
a dolog, az állampolgári adakozás 
összegéről már nem is beszélve.

Nem vitatom azt, hogy minisz-
terelnökünk okos ember, de talán 
most meg kellett volna fontolnia 
azt, hogy mit és hogyan mond. 
Mert ő miniszterelnök, és fele-
lősséggel kellene nyilatkoznia a 
magyar nép nevében, hiszen mint 
mondotta annakidején, a kéthar-
mados parlamenti győzelem után, 
hogy ő nem a kétharmadot, hanem 
a háromharmadot akarja képvisel-
ni.

A kárpótlást, ami nagyság-
rendben százmillió forint, a 
gyöngyöspatai roma családok-
nak ítélte meg a bíróság azért, 
mert ők elkülönítetten jártak 
iskolába, és tulajdonképpen 
nem részesültek olyan oktatás-
ban, mint a magyar gyermekek.

Kormánykörökből úgy nyi-
latkoztak, ismételve Orbán Vik-
tor nyilatkozatát, hogy mindent 
adunk a roma gyerekeknek, csak 
pénzt nem. Például oktatást és ta-
nulási lehetőséget a korábbi szegre-
gációért. 

Nem kell ahhoz pedagógus-
nak lenni, hogy amit egy gyerek 
hatéves korában elsajátíthat, 
azt félig-meddig felnőtt fejjel, 
tizennégy éves kora után már 
igen nehezen tudja megtenni. 
Az elkülönítéssel, a szegregá-
cióval elvették ezeknek a roma 
gyerekeknek a tanulás lehető-
ségét, és persze azt is, hogy be-
illeszkedhessenek megszerzett 
tudásuk révén a társadalomba. 

Van ennek a 
beszédnek egy 
másik értelme-
zése is. Orbán 
Viktor már 
nem az elcsépelt 
migránsozásban 
látja az ellenség-
képet, hanem a 
velünk élő ro-
mákban. Azaz a 

miniszterelnök úr elkezdett kicsit 
cigányozni, hivatkozva arra, hogy ő 
tisztában van a magyar néplélekkel. 

Egy jogállamban a bíróság 
ítéletét illik elfogadni, és nem 
pedig politikai szempontok sze-
rint felülbírálni azt, azaz meg-
tagadni a végrehajtását. Mert, 
ha ezt tesszük, az már nem jog-
állam.

Sejtetni engedték kormánykö-
rökből azt is, hogy az ítélet mögött 
a Soros-hálózat áll. Véleményem 
szerint ez üres propaganda, és ször-
nyű belegondolni abba, hogy a II. 
Világháború előtti zsidózás és cigá-
nyozás hová vezetett?

Az is furcsa számomra, hogy 
a magyar társadalom, ahogy mi-
niszterelnök úr mondja, a magyar 
néplélek, a magyar nemzetet alkotó 
legszegényebb réteg, azaz a cigány-
ság és a viszonylag jómódú zsidóság 
ellen lép fel. 

Ha nem tudunk megbékélni, 
és integrálni ezeket a nemzeti 
kisebbségeket, akkor az újabb 
megosztottság újabb meg újabb 
konfliktusokhoz, esetleg atroci-
tásokhoz vezethet. Sajnos volt 
már erre példa a magyar törté-
nelemben…

Ezt akarjuk megint?
egy olvasó

név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Új ellenségkép kerestetik
Már a gyerekkori mesében is 

úgy volt, hogy ha sokszor kiáltot-
tak farkast, és sosem jött, akkor 
később sem törődtek vele, amikor 
tényleg veszély volt. Hosszú évek 
alatt végre a Fidesz is felfogta a 
mese értelmét, hogy a folyamatos 
migránsozás és Sorosozás mára 
nevetségessé vált, hiszen hosszú 
évek óta se Kőrösön, se Kecskemé-
ten, de még Pesten se látott senki 
utcán kódorgó arab migránsokat, 
négereket meg aztán végkép nem. 
Aki meg kissé tájékozottabb, az 
tudja, Tápénál és Röszkénél tör-
ténhet csupán a fogadásuk. A ke-
rítésen valahogy mégis átjutottakat 
(éjszaka) hőkamerákkal azonnal 
észreveszik, és visszatoloncolják 
őket Szerbiába. A két hivatalos 
áteresztő helyen pedig naponta 
csupán egy-egy (!) embert bírál-
hatnak el, illetve engedhetnek 
át. Ezek pedig ahogy a hivatalos 
papírokat megkapják, azonnal 
utaznak tovább Németország-
ba. Számukra ilyen kegyetlen 
hely, mint Magyarország nem 
vonzó terület. Itt senki se ma-
rad közülük. 

Más ellenségképet próbálnak 
tehát keresni. Az utóbbi idő-
ben például a bírákra jár a rúd. A 
bíróságok eddig még viszonylag 
független ítéleteket hozhattak, 
ami jóformán sose a Fidesz szájíze 
szerint történt. A gyöngyöspatai 
cigánygyerekek például közel tíz 
évig szegregáltan, a magyar gye-
rekektől elkülönítve tanulhattak. 
Ezért a bíróság számukra majd 100 
millió Ft-ot ítélt meg összesen. Ez a 
Fideszben óriási felháborodást vál-
tott ki. Annyira, hogy még Orbán 
Viktor is feldúlva ecsetelte, mivel 
szerinte „a gyerekek munka nélkül 
jutottak hatalmas összegekhez”. 
Azonban elsikkadt a lényeg! Ezek 
a szerencsétlenek másod -, vagy 
harmadrendű képzést kaptak, 
amivel nemhogy gimnázium-
ba, de még szakmunkásképzőbe 
sem veszik fel őket, rendkívül 
hiányos ismereteik miatt. Vagy-
is egész életükre ki lettek zárva 
a továbbtanulás lehetőségéből. 
Pedig a tehetség minden népnél 
egyforma arányban születik. A 
Bíróságok tulajdonképpen ezt 
vették alapul a részükre meg-
ítélt viszonylag nagy összegek-
kel. A nagy felháborodás keltés 

oda vezetett, hogy az emberek 
bizalma rendült meg a bíróságok 
munkájában. Másrészt elképzel-
hető, hogy több bíró fog ezután 
nem a lelkiismerete, hanem Or-
bán szándéka szerint dönteni. És 
ez már nem „igazság”-szolgáltatás 
lesz. 

Vannak más tervek is. Újra 
előkerült a Gyurcsányozás, az 
öszödi beszéd emlegetése, az állító-
lagos szemkilövés és Dobrev Klára 
lejáratása is. Dobrevnél az Európai 
Egyesült Államok szorgalmazását 
kifogásolják, hogy ezzel a magyar-
ság elvesztené évezredes történel-
mét. Egy európai népi katyvaszba 
kerülne, ahol pár év alatt még a 
nyelve is eltűnne. Persze ez jól 
hangzik, csak egyszerűen nem igaz. 
Az EU-nak ilyen kiterjesztése első-

sorban a bérek és a nyugdíjak har-
monizációjára és az eddig is meg-
lévő EU törvények betartásának 
szigorítására vonatkozna. Például, 
hogy ne lehessen az Orbán féle „pá-
vatánccal” itthon mást mondani és 
tenni, mint amit az EU értekezlete-
ken nagy hangon hirdet. 

Kik jöhetnek még új ellenség-
képként szóba? Az egyre mar-
kánsabban szerveződő tudós-
csoportok talán. Például Pálin-
kás József volt miniszter és volt 
MTA elnök Felelős Értelmiség 
csoportja, az Eötvös Csoport, 
vagy Márki-Zay Péter Minden-
ki Magyarországa Mozgalomról 
lehet szó. Mindhárman a felelő-
sen gondolkodó, hiteles embereket 
felmutató polgári körökből gyűj-
tik szimpatizánsaikat. Sajnos ezek-
nek egyelőre nincs akkora követő 
bázisa, amivel a Fideszt nemhogy 
ellensúlyozni, de megközelíteni is 
lehetne. És párttá szervezésük is 
kérdéses még. Nem is beszélve ar-
ról, hogy már így is túl sok kis párt 

van. A tönkrebírságolt és kettésza-
kadt Jobbik jelenleg még gyengé-
nek tűnik. Talán a jól növekvő Mo-
mentum jöhet szóba, mivel máris 
„külföldi ügynöknek” titulálják, 
pedig erre a címre éppen a Fidesz 
lenne jogosult az orosz hatalom és 
Jelcin ügynökeinek beengedésével. 
És ezeknek nyugati útlevelek bizto-
sításával. Ez a csoport egy nemzet-
közi beruházási banknak álcázott 
kémszervezet, amit az amerikaiak 
mutattak ki.

Az ellenségkép keresésen kí-
vül egész más irányba is pró-
bálnak nyitni. Ezért került az 
Igazságügyi Minisztérium élére 
Varga Judit, ezért került kine-
vezésre Novák Katalin mellé a 
fiatal, egyetemista Rácz Zsófia. 
Már az se baj, hogy Varga még az el-

lenzék szerint is egy szuverén, önál-
ló gondolkodású személynek tűnt. 
De aztán sajnos hamar kiderült, 
gyorsan átvette a Fidesz politikai 
stílusát és mára már teljesen az ő 
szövegüket fújja. Annyira, hogy az 
egyik néppárti tanácskozáson úgy 
fogalmazott, a Néppártnak kell 
változnia, hogy a Fidesz benn tud-
jon maradni. Rácz Zsófia helyet-
tes államtitkárról is kiderült, 
nemrég még amerikai ösztön-
díjasként egy amerikai ripor-
ternek nyilatkozva kijelentette, 
„ha külső kockázatokról beszé-
lünk, akkor Oroszországot kell 
kiemelni”, mert káoszt igyek-
szik teremteni dezinformációs 
eszközökkel Amerikában és az 
Európai Unióban is, „amitől 
nem félni, hanem arra felké-
szülni kell”.

Vagyis egyelőre csak a változási 
hajlandóság látszik, de a tényleges 
út még nem.    

Baky Miklós

Olvasói vers: 
NE MONDD, 

HOGY IDŐBEN 
NEM SZÓLTAM!

Ha majd az éhezéssel leszel 
gondban,

ne mondd nekem, hogy időben nem 
szóltam!

Ha már nem lesznek malacok az 
ólban,

ne mondd nekem, hogy időben nem 
szóltam!

Ha nem lesz áram a konnektorban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha a te pénzed is elsüllyed egy 

stadionban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha csak agymosás folyik Tv-ben, 

rádióban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha végrehajtók rád törnek az 

otthonodban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Hogy a kisvasút majd üresen 

szaladgál, oszt jól van,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Hogy évente emelkedő darabszámú 

adód van,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha annak is örülsz majd, ha 

megmosdasz egy lavórban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha e temetőkben tömegsír lesz a 

sarokban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha hónapokig nem ülsz majd 

szeretett autódban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha nem lesz már ápoló a 

mentőautókban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Ha csak ehetetlen, de drága ételt 

kaphatsz a boltban,
ne mondd nekem, hogy időben nem 

szóltam!
Vedd kezedbe sorsodat, mert 

elterülsz a porban!
S akkor...

ne mondd nekem, hogy időben nem 
szóltam!

Gabricsevics István

Varga Judit és Rácz Zsófia
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Olyan mértékűvé vált a Nagykőrösi Kinizsi adóssága, hogy a 
klub és jogelődjei életében is példátlan módon a Pest megyei első 
osztályban szereplő labdarúgó csapat nem tudja tovább folytatni a 
bajnokságot. A tartozás miatt veszélybe került az épülő új klubház 
befejezése is. Minderről a Kinizsi vezetői adtak tájékoztatást azon 
a szurkolói ankéton, amelyet a Toldi iskolában rendeztek január 
14-én.

Elsőként Sohajda Márk elnök ismertette az utóbbi néhány év eredmé-
nyeit, majd helyettese, Veszprémi Zsolt beszélt az egyesület anyagi helyze-
téről. Tételesen egymás mellé állítva a bevételeket és kiadásokat, elmondta, 
hogy havonta 1 millió forint veszteséget termel a klub. A legnagyobb 
problémának azt látja, hogy Nagykőrösön nincsenek olyan vállalko-
zók, akik képesek lennének kisebb-nagyobb összeggel szponzo-
rálni a csapatot.  Végigjárták a cégeket, vállalkozókat, de csak ígéretet 
kaptak, vagy éppen az utolsó pillanatban léptek vissza a támogatástól. A 
hiányzó lyukat viszont csak így lehetne betömni. Mindemellett az előző 
klubvezetés idején nem, illetve nem megfelelően számoltak el a kapott 
TAO-pénzekkel a Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) felé, ezért 
a szövetség 30 millió forintot követel tőlük vissza. Ez a meg nem 
valósult pályavilágításra kapott 9 millió forintból, továbbá nem megfe-
lelően elszámolt pénzekből és azok azóta is ketyegő büntetőkamataiból 
tevődik össze. Ez egy kezelhetetlen összeg, ami miatt át kellett gondolni 
a klub működését. Mivel a legnagyobb kiadást a mindössze négy nagy-
kőrösi játékossal szereplő megyei első osztályú csapat finanszírozása adja, 
így kénytelenek voltak azt a döntést meghozni, hogy a fizetett játékosokat 
szélnek eresztve feladják a küzdelmet és a téli szünetben visszalépnek a baj-
nokságtól.

Elhangzott az is, hogy az MLSZ követelése miatt veszélybe került az 
ugyancsak TAO-pénzből épülő klubház befejezése is.

A fórumon felszólaló Czira Szabolcs polgármester elmondta, hogy 
személyesen járt az MLSZ-nél, megpróbálva közbenjárni azért, hogy a 
Kinizsi tartozását és a klubház ügyét válasszák szét, mert a szövetség az 
építkezés pénzét is vissza akarja tartani addig, amíg a klub nem rendezi 
az adósságát. Czira többször hangsúlyozta, hogy ő nem tudott a 30 
millió forintos tartozásról, mert ha tudott volna, akkor nem vág 
bele a klubház építésébe, ami 200 millió TAO-pénzből, plusz még 
egyszer ennyi önkormányzati támogatásból készül! (SIC!) A polgár-
mester szerint a kapott pénzekkel megfelelően kellett volna bánni, de az 
történt, hogy nem épült meg a világítás és közben a pénz is eltűnt. Czira 
szerint nem Sohajdáék a hibásak, mivel ők az előző vezetéstől kapták ezt 
a „batyut”. Ebben az esetben megkérdőjelezhető, hogy szakszerűen és fe-
lelősségteljesen vették-e át a klubot? Nem csoda, hogy a szponzorok ilyen 
vezetés mellett nem nyitják ki a pénztárcát… 

Jelen volt Rónaszéki Lajos volt elnök, aki elismerte, hogy az NB 
III-as szezon alatt 10 millió forint adósságot halmozott fel a Ki-

nizsi. Szemléltetésként említette, hogy például a négy NB I-et is 
megjárt játékosnak csak a féléves aláírási pénze 300 ezer forint volt 
fejenként, amire jött még a fordulónkénti meccspénz. Ezt viszont 
sem az önkormányzati támogatásból, sem a TAO-ból nem lehetett volna 
szabályosan kifizetni. A problémák innen kezdődtek, ez az összeg nőtte ki 
magát az ellenőrzések során 30 millióvá.

A jelenlévők 
csalódottan vet-
ték tudomásul, 
hogy várhatóan 
hosszú évekig is-
mét nem lesz me-
gyei első és talán 
másodosztályú 
futba l lc sapata 
sem a városnak, 
a kőrösi szurko-
lók ezentúl csak a 
harmadosztályban 

szereplő „kettő” meccseire járhatnak, valamint az utánpótlás csapatoknak 
szurkolhatnak. Mindenesetre a fórumon az is kiderült – Veszprémi Zsolt 
beszélt erről -, hogy bár a városvezetés „virágzó” Nagykőrösről szó-
nokol, a település gazdasága olyan rossz állapotban van, hogy még a 
megyei labdarúgás szponzorálására sincs pénz.

Az ügynek vélelmezhetően lesz még folytatása, hiszen a pénzt valakinek 
ki kell fizetni az MLSZ felé. Az is kérdés, hogy a „nagycsapat” meg-
szűnése után az évek óta állandó 5 millió forintos önkormányza-
ti támogatás marad-e, vagy így nagyobb lehetőséghez jut a többi klub. 
Ugyancsak kérdéses az épülő klubház sorsa. Ha a Kinizsi ilyen tra-
gikus helyzetben van, akkor ki fogja az épület rezsijét fizetni? Vagy 
a világítás, víz, fűtés és egyéb fenntartási költségeket a szülők által fizetett 
havi 3500,- forintból akarják fedezni?  

Végül, nem kerülhető ki az ügy politikai vetülete sem. Tényleg nem 
tudott Czira Szabolcs a tartozásról? Ahogy szokták mondani, ha 
mint a város első embere, nem tudott róla, akkor az baj, ahogy az is, 
ha tudott, de ennek ellenére a klubház építés ürügyén belevitte egy 
ilyen hazardírozásba az önkormányzatot, ami azzal is járhat, hogy ott 
marad a klubház egy félkész torzóként a Csónakázó partján. 

Kérdés az is, hogy mennyiben alkalmas Sohajda Márk Nagykőrös 
jogi, gazdasági és közbeszerzési bizottságának vezetésére, miköz-
ben a kezei között ment tönkre a város egyik legnagyobb tradíció-
val rendelkező egyesülete? Bár a polgármester igyekezett a fideszes 
párttársát a „batyu” emlegetésével védelmébe venni, Sohajda Márk 
neve akkor is örökre össze fog forrni a Kinizsi történetének legna-
gyobb anyagi és erkölcsi bukásával. 

szerkesztőség

Sohajda Márk, Czira Szabolcs, Veszprémi Zsolt
Fotó forrása: Nagykőrösi Kinizsi Facebook-oldal / Lovas Fülöp

Csőd és összeomlás:
a Nagykőrösi Kinizsi nem tudja folytatni a bajnokságot
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„Fociláz” - Nem lehet a szülők vállára rakni a Kinizsi pénzügyi terheit!

Sajnos nem pozitív értelemben 
használhatjuk a címbeli kifejezést, 
ugyanis a nagykőrösi foci igencsak 
beteg… Az elmúlt héten pénteken 
derült fény a Kinizsi SE áldatlan 
helyzetére. Azóta több cikk, elem-
zés is megjelent a témában. 

Mint általában a nők többsége, 
így jómagam sem vagyok szakértője 
ennek a sportágnak, tehát a szak-
mai részéhez nem tudok, és nem 
is akarok hozzászólni. De mint 
egyszerű állampolgárnak és hosszú 
évek óta civil szervezet vezetőjének 
van véleményem… 

Először is: mint elhivatott civil 
mindig szomorúsággal tölt el, ha a 
társadalom harmadik pillére – ne-
vesül a civil szféra bármelyik szer-
vezete bajba kerül. A civilség előre-
mutató, és hiánypótló tevékenysé-
get ölel fel. A Kinizsi SE is komoly 
küldetést tölt be a versenysporton 
túl a gyermekek sportra nevelésé-
ben, a magyar sporttörténetben 
kiemelkedő helyet elfoglaló futball 
népszerűsítésében, és a tehetség 
gondozásában! Éppen ezért nagy 
veszteség lenne Nagykőrös sporté-
letében, ha a klub nem tudna kilá-
balni ebből a kilátástalannak tűnő 
anyagi helyzetből. 

Másodsorban az a véleményem, 
hogy a szervezetek válságkezelésé-
nél szokott módon kellene elkez-
deni a problémamegoldást. Ennek 
a lépései:

• a helyzet szakemberek bevoná-
sával történő elemzése,

• a felelősök elszámoltatása,
• új, szakértői vezetés felállítása,
• a klubtagok, sportolók, szurko-

lók erkölcsi kártérítése!

De úgy látom, hogy nem ez 
történik! Ahelyett, hogy mind-
azok, aki felelősek a Kinizsi je-
lenlegi helyzetéért, akik asszisz-
táltak egy olyan építkezés meg-
kezdéséhez, amely rendezetlen 
gazdasági környezetre épül, 
azok mélyen hallgatnak, vagy a 
Facebookon úgy próbálják azt a 
bizonyos szagos anyagot elkene-
getni, hogy azokat, akik a köz-
pénzből történt „gazdasági bal-
esetet” akarják felgöngyölíteni, 
valótlanul a nagykőrösi foci 
ellenségének állítják be… De ne 
menjünk elébe az eseményeknek, 
erre visszatérek a cikkem végén.

Ahhoz, hogy ki hogyan is áll a 
kialakult helyzethez, jól példázza 

Zágráb Nándor települési képvise-
lő és Veszprémi Zsolt Kinizsi veze-
tőségi tag facebookos párbeszéde:

Zágráb Nándor Dr. Ábrahám 
Tibor cikkéből a következőket 
idézi: „Ha jól számolunk, ez há-
romszáznyolcvan millió forint, az 
új épület alapterülete pedig hat-
százhúsz négyzetméter. A négy-
zetméter ár így hatszáztizenhárom 
ezer forint per négyzetméterre adó-
dik, ami egy budapesti viszonylag 
jó középkategóriás lakás árának 
felel meg.”

A Klub részéről Veszprémi 
Zsolt reagált erre a kommentre: 
Kedves Zágráb Nándor! Kérem ezt 
a számítást vezesse le kommentben! 
Hogy is jött ki ez a furfangos mate-
matika?! Kíváncsian várjuk!

Zágráb Nándor: Ez már meg-
történt, Dr. Ábrahám Tibor szá-
mítása alapján. 

Veszprémi Zsolt: Gondoltam, 
hogy csak ennyi lesz a válasza! Ha 
egy ebédnél az aperitif ital a főétel és 
a desszert árait összeadjuk és ráfog-
juk a levesre, akkor az a leves való-
ban drága lesz. Komolyra fordítva 
a szót, ismét belekapott egy témába 
amiben felkészületlen. A projekt 
több elemből áll: tervezés, talajmun-
ka, épület építés, járdaépítés, parko-
ló építés, közművek kiépítése, kör-
nyezet rendezés. Mióta lehet ezeket 
összeadni és az épület négyzetméter 
árára fogni? Maradt még valami 
téma amit kirakhat? Mert ebben 
ismét befürdött! Esetleg ha valami 
maradt még szívesen válaszolunk!

Számomra felháborító 
Veszprémi úr gúnyos arro-
ganciája, különösen a ki-
alakult helyzetre tekintettel! 
Kiderült róla, hogy vezetőtársa-
ival együtt nem képes az összes-
ségében több százmilliós önkor-
mányzati- illetve, TAO-támoga-

tással eredményesen vezetni a rá, 
illetve rájuk bízott szervezetet, s 
ezek után pökhendien mást mi-
nősít, hovatovább gúnyol! 

Zágráb Nándor reagált 
Veszprémi kommentjére: Ez 
mellébeszélés. Amiket felsorolt, 
ezek más beruházásoknál is meg-
vannak. Dr. Ábrahám Tibor nyil-
ván azért emelte ki a 613 000 forint 
per négyzetméteres összeget, mert 
egy futball klubházhoz képest ez 
jelentősen túlárazottnak tűnik. 
Különösen annak függvényében, 
hogy az egyesület az ön elmondása 
szerint a csőd szélén áll.

Persze a lakosság is „átlát a szi-
tán”:

J.O Veszprémi Zsoltnak: Ha 
egy házat építek medencével lovar-
dával kisvasúttal és el akarom adni 
az egészet akkor ön szerint a vevő ho-
gyan számol? Kap egy xxx nm-es há-
zat 100 millióért de ha visszaosztja 
akkor is megkapja hozzá a sallan-
got. És ha tetszik, ha nem, akkor is 
a ház négyzetmétert fogja hasznos 
alapterületkent megadni. És itt a 
lényeg az, hogy megint eltűnt egy 
csomó pénz. És kinek a pénze? Kinek 
fog fájni, ha nem tudják használni 
az épületet? És hát igen...600e Ft/m² 
az egy kicsit sok itt vidéken... 

T.K J.O Veszprémi Zsoltnak: 
Leegyszerűsítve, ha én villanyszám-
lát fizetek, nem csak az áramot fize-
tem, hanem a hozzá adott sallangot 
is.

Ha esetleg Veszprémi Zsolt 
nemcsak figyelemelterelésre 
használta volna a számomra 
bugyutának tűnő „éttermi” be-
jegyzését, hanem tényleg nem 
érti az egészet, akkor érdemes 
olvasgatni a számviteli törvény 
ide vonatkozó rendelkezéseit, 
melyet Zágráb Nándor is megosz-
tott:

„A Számvitelről szóló 2000. évi 
C. tv. 47. § (4) d, pontja értelmé-
ben a „bekerülési (beszerzési) ér-

ték részét képezi (…) a beruházás 
tervezés, a beruházás előkészítés, a 
beruházás lebonyolítás, az új tech-
nológia elsajátítás (a betanítás) dí-
jai, közvetlen költségei.” 

Ergo: „az aperitif ital a főétel 
és a desszert” hasonlat melléfo-
gás volt…

Suba Lajos a gimnázium nyugal-
mazott címzetes igazgatója, testne-
velő tanár is hozzászólt a témához: 

Érdemes elolvasni Kele János-
nak, az országos hírű futball blog-
gernek az elemzését: 

„DÖBBENETES, FALREN-
GETŐ LENYÚLÁS AZ EGÉSZ!

Legyen akkor egyszer és minden-
korra nagyon, de tényleg a Napnál 
is világosabb mindenkinek: ez a 
történet a TAO-val és az ingyen 
mannára hízott böglyökként 
ráröppenő vidéki döbrögikkel a 
legkevésbé sem arról szól, hogy 
becsüljük meg a sportolóinkat, 
hogy teremtsünk lehetőséget a 
fiataloknak, hogy támogassuk 
a tömegsportot és az egészséges 
életmódot. Soha nem is szólt ar-
ról. Döbbenetes, falrengető le-
nyúlás az egész; és azért az, mert 
eleve így, ezért, erre tervezték 
meg. Az építkezés a lényeg, azaz 
ebben a történetben a 300 milliós 
klubház, ami a megye I-ben is kell 
- mindegy, hogy csődbe mentünk, 
mert többszázezres havi fizetést 
ígértünk kivénhedt NB I-es játéko-
soknak, mindegy, hogy kettőszázti-
zenhárom fizető néző van a hátunk 
mögött, mindegy, hogy önérté-
künkön nem érünk semmit, mert 
nincsen piaci bevételünk és egyet-
len helyi szponzor sem olyan osto-
ba és élhetetlen, hogy egy fillérrel is 
szponzoráljon minket. Mindegy; 
mert úgyis mi kérjük a nótát, a vé-
gén meg majd más fizeti a prímást.

Vegyük már észre: ezek a pör-
költszaftos VOR-öltönyt na-
rancssárga nyakkendőre cserélő 
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téeszelnökök a mi pénzünkön 
játszanak Football Managert a 
járási ligában; tőlünk veszik el a 
megye egyes labdázgatásra szánt 
havi milliókat; a mi munkánk 
után befizetett adóból pályáznak 
villanyvilágításra a vakondtúrásos 
pálya fölé; és velünk akarják kifi-
zettetni a csődbe ment, érdektelen 
és értéktelen csapat mögé felhúzni 
kívánt klubszékház önrészét is. Mi 
a francért hagyjuk nekik?

Az a nagy helyzet, hogy nin-
csen mentség. Aki még mindig 
asszisztál ahhoz, ami itt folyik; 
aki azt hiszi, hogy össze lehet 
„emeleszeződni”, hogy „belül-
ről lehet javítani a rendszeren”, 
hogy el lehet menni cinkosan 
somolyogni a királyi tévébe és 
úgy csinálni, mintha tényleg 
épülne-szépülne itt valami, 
mintha tényleg a sport lenne 
a lényeg, nem pedig a pofátlan 
lenyúlás; aki olyan naiv, hogy 
azt képzeli, lehetséges egyszerre 
tényleg reformálni, meg legiti-
málni is ezt a velejéig romlott, 
eleve elrendelten ártalmas, az 
adófizetők türelmével, munká-
jával, pénzével visszaélő, alapve-
tő közszolgáltatások kárára fi-
nanszírozott Patyomkin-falut, 
az vagy teljesen dilettáns, vagy 
benne van maga is, és köszöni 
szépen, jól él belőle. A mi pén-
zünkön, természetesen.”

Az ügy egyik legtragikusabb 
következménye, a városról ki-
alakított képet porig rombolja, 
hisz már az országos sajtó Nagy-
kőrössel példázza a TAO vissza-
éléseket! (Nesze neked Virágos 
Nagykőrös…)

A 444.hu így ír:
„Egy minden elemében töké-

letes történet a magyar foci és a 
tao tragikus románcáról

A Nagykőrösi Kinizsi FC ne-
gyedosztályú, a Pest megyei baj-
nokságban játszott ősszel. Ta-
vasszal valószínűleg már nem fog, 
mert csődbe ment a klub. De ennél 
sokkal kuszább az ügy.

A negyedosztályú egyesület 

ugyanis a kellős közepén van egy 
székházépítésnek, parkolóval, „jár-
darendszerrel”. A 380 millió forin-
tos beruházást a tervek szerint fele 
részbe az ide irányított társasági 
adóból (tao), fele részben Nagykő-
rös város támogatásából finanszí-
rozzák. 

Ahhoz képest, hogy negyedosz-
tályú csapatról van szó, nem kis-
pályáztak az új székházzal. Sohajda 
Márk, a sportegyesület elnöke (fi-
deszes önkormányzati képviselő) a 
nyáron a baon-nak mesélte el, hogy 
„az új, 620 négyzetméter alapterü-
letű székházban hat öltöző és négy 
vizesblokk áll majd a sportolók 
rendelkezésére. Ezeken túl sport-
büfét, konferenciatermet, néző-
térként is funkcionáló tetőteraszt, 
masszázshelyiséget, orvosi szobát, 
szertárat és irodákat is kialakítanak 
a létesítményben”. Sohajda szerint 
a 24 ezer fős Nagykőrösön nagyon 
szeretik a labdarúgást. Sohajda ak-
kor egy szót sem ejtett arról, amiről 
viszont most kedden egy szurkolói 
ankéton már igen. Hogy korábban 
(akkor még másik klubvezetéssel) is 
kaptak már tao-támogatást villany-
világítás kiépítésére, a pénzt felvet-
ték, de a világítás nem készült el. A 
hetihirek beszámolója szerint Czira 
Szabolcs, fideszes polgármester er-
ről a fórumon azt mondta, hogy 
„a kapott pénzekkel megfelelően 
kellett volna bánni, de az történt, 
hogy nem épült meg a világítás és 
közben a pénz is eltűnt”.

(…)
A volt elnök, Rónaszéki Lajos 

azt elismerte, hogy egy osztállyal 
feljebb, az NB III-as szezonban 
kezdtek adósságot felhalmozni. A 
négy NB I-et is megjárt játékosnak 
csak a féléves aláírási pénze 300 ezer 
forint volt fejenként, amire jött 
még a fordulónkénti meccspénz. 
Összejött mínusz 10 millió.  

Így aztán most szélnek eresztik a 
játékosokat (akik fizetésért játszot-
tak a megye 1-ben) és a téli szünet-
ben visszalépnek a bajnokságtól. 

Hogy mi lesz a készülő székház-
zal csapat nélkül? Természetesen 
felépítenék. A fórumon felszólaló 
Czira Szabolcs polgármester azt 
mondta, hogy ő nem is tudott a 
30 milliós tartozásról (a polgármes-
ter már akkor is ő volt), különben 
nem kezd bele a klubház építésébe. 
De személyesen járt az MLSZ-nél, 
megpróbálva közbenjárni azért, 
hogy a Kinizsi tartozását és a klub-
ház ügyét válasszák szét. Mert a szö-
vetség az építkezés pénzét is vissza 
akarja tartani addig, amíg a klub 
nem rendezi az adósságát. Ez nem 

lesz egyszerű menet, ha nincs, aki 
visszafizesse az MLSZ követelését. 

Mindenesetre a helyi önkor-
mányzati lap, a Nagykőrösi Önkor-
mányzati Hírek (ami nem vádolha-
tó azzal, hogy nagyon ellenséges 
lenne a fideszes polgármesterrel 
vagy a nejével, sőt) igyekszik a po-
zitívumot megragadni a történet-
ben. (…)”

A cikkre egy hozzáértő nagykő-
rösi komment:

L.L: Nehéz vele vitatkozni... De 
minek is ?! Ha meg egyetértesz 
rád sütik, hogy rosszat akarsz a 
helyi focinak és pusztán a politi-
kai nézeted hangoztatod, bántva 
szegény város -, és sportvezetőket, 
akik tényleg amúgy remekül dol-
goznak. Hogy eltűnik 30 milla és 
nincs vizsgálat, rendőrségi feljelen-
tés az természetes. Hisz senkit nem 
hagynak az út szélén... Csak a helyi 
focit. De azt nagyon. 

Volt vitám Kelével, amúgy 
nem ismerem, semmi nem köt 
hozzá. De a véleményével egy 
mondatbeli apró tévedése elle-
nére egyetértek. És tényleg sem-
mi politika! Az épülő klubház-
zal sem én kampányoltam az ön-
kormányzati választás előtt....

Sokunkban számtalan kérdés 
merül fel az ügy kapcsán! Egy-két 
kérdés a közösségi oldalról:

-	 A két fiatalember (So-
hajda-Veszprémi szerk.) elődje me-
lyik városvezetés alatt jutott olyan 
hatalomhoz, ahol gyakorlatilag 
kontroll nélkül csinálhatott ekkora 
adósságot? 

-	 Történt számonkérés? 
Legalább nyomozás?

Végül a bennem felmerült kér-
dések:

-	 Amikor Sohajda Márk 
vezetőtársaival átvette a klubot, 
hogyan állt a világításra kapott 
pénzhez? Tudott róla? Nyilván 

azt észrevette, hogy nincs 10 milli-
ós világítás a pályánál… Miért nem 
rendezte 2 év alatt ezt a kérdést? 
Miért nem tett feljelentést, ha 
se pénz se világítás?

-	 Amikor Sohajda Márk 
vezetőtársaival belekezdett a szék-
ház tervezésébe, miért nem tájé-
koztatta az MLSZ-t és Nagykő-
rös Város Önkormányzatát a 10 
milliós el nem készült beruhá-
zásról és az „eltűnt” pénzről?

-	 Hogy nem tudott erről a 
pénzügyi anomáliáról Szabóné Ir-
házi Zsuzsa, az Emberi Erőforrás 
Bizottság vezetője, hisz az ő bizott-
sága bírálja a sport-támogatásokat? 
Szakmaiatlanságról, felelőtlenség-
ről, félrevezetésről vagy szándékos-
ságról lehet-e szó? 

(Ugyanis ha a beszámolókon 
nem szerepel a hiány, akkor So-
hajdáéké a felelősség, ha igen és 
ennek ellenére kapták a támoga-
tást, akkor Szabóné, illetve Czira 
a „főszereplő”). Lehet-e ennek 
köze ahhoz, hogy Szabóné férje 
a saját Facebook oldala alapján 
a Kinizsi utánpótlás edzője? Az 
utánpótlásedzők – az ankéton 
elhangzottak alapján – havonta 
átlagosan 50.000.-Ft díjazásban 
részesülnek… Ebben az esetben 
nem beszélhetünk összeférhetet-
lenségről?

-	 Miért bűnbakképzésre 
fordítják az energiát az illetékesek? 
Olyan színezettel próbálják beállí-
tani a történetet, mintha csak Ró-
naszéki lenne hibás. Ő elismerte 
a 10 milliós hiányt, de már 30 
millióról van szó…

-	 Az MLSZ jogszerűen 
nem adhat pénzt a beruházás-
hoz, hisz saját szabályzatában az áll, 

hogy ha a korábbi beru-
házást nem fejezték be, 
akkor nem adható újabb 
támogatás. Ha ennek el-
lenére valahonnan még-
is lesz pénz és felépül az 
épület, ki finanszíroz-
za annak az üzemel-
tetését, fenntartását? 
Csak nem a futballozó 
kisgyermekek szülei? 

Ezeket a kérdéseket 
tisztázni kell, méghozzá 
hivatalos úton! 

Zágráb Nándor és 
a Jobb Nagykőrösért 
képviselőinek egybe-

hangzó véleménye, hogy NEM 
LEHET A SZÜLŐK VÁLLÁ-
RA RAKNI A KINIZSI PÉNZ-
ÜGYI TERHEIT! 

K.Zs.B.T.
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Na de miről???

„Kiverte a Fidesznél a bizto-
sítékot a Dumaszínház nagykő-
rösi előadása” – címmel közöltük 
„könyvelő” kollégánk írását az el-
múlt évi utolsó lapszámunkban. A 
cikk az ismert humorista, Hadházi 
László nagykőrösi előadásáról szá-
molt be, vagyis annak megmoso-
lyogtató, de egyben szégyenletes 
eseményéről… Mint azt megírtuk, 
az előadást megtekintette az 
egyik közismert nagykőrösi fi-
deszes hölgy is, a hasonló poli-
tikai beállítottságú férjével az 
oldalán. Annak ellenére, hogy 
Hadházi a műsorában egyszer 
sem ejtette ki sem azt, hogy 
Orbán Viktor, sem azt, hogy 
Fidesz, az említett házaspár 
mégis magára ismerhetett. Leg-
alábbis erre lehet következtetni 
abból, hogy a férj még másnap 
a munkahelyén is tajtékozva, a 
munkatársak jelenlétében dü-
höngött az elhangzottak miatt.

Dombóvári István, térségünk-
ből származó ismert és közkedvelt 
stand up-os előadó kommentet írt 
cikkünkhöz, ami aztán elindította 

a lavinát. Ebből „szemezgetünk”:
Dombóvári István: Elnézést 

mindenkitől. Eszem ágában sem 
volt hangulatot kelteni... csak 
őszintén megdöbbentem, hogy 
2019ben még van ilyen...

L.G: A hangulat már felébredt! 
Nem kell kelteni! Egyébként pedig 
2019-ben nem még van ilyen, 
hanem újra van ilyen! Ami azért 
nem túl humoros!

A.Cs.D Dombóvári István-
nak: a hangulatot nem Önök nem 
Ön kelti... erre vannak jól fizetett 
bértrollok.

Z.Sz. Dombóvári Istvánnak: 
Dombi! Hofi problémázott? Nem 
kell szabadkozni. Még a jó öreg 
Kádár is tudott mosolyogni anno. 
Ehhez a humorhoz magasfokú 
intelligencia kell. Ami az egyik 
oldalon megvolt a másik meg 
hisztizik

N.T: Jogos. Hofit sem nagyon 
zavarta.... mondjuk egyszer kétszer 
ezért be is vitték... :) ...de már van 
színes tv bent... nyugi.

Wittmann András: DOMBI! 
Csak finoman jelzem, hogy Decem-
ber 30-án itt Győrben hatalmas rö-
högés, taps és ováció övezte ugyanezt 
a műsort (az Audi Arénában többe-

zer emberrel)!!! Amiből dupláztak a 
kollégák az igények miatt! ;)

Nagykőrös megint győzött! „Kö-
szönjük” a fideszes házaspárnak…

K.Zs.B.T.

Lélegzetelállító piszoárok
a vásártéren

Győzött a hülyeség
és neveletlenség

„A hét folyamán dr. Czira Sza-
bolcs polgármesterrel egyeztetett a 

város aktuális 
k é r d é s e i r ő l 
dr. Fónagy 
János, nemze-
ti vagyonnal 

kapcsolatos parlamenti ügyekért 
felelős államtitkár” – mindezt 
(pontosabban: csak ezt!) az Önkor-
mányzati Hírek legutóbbi számá-
ból tudhattuk meg. Igazán nem 
eresztette bő lére a szerkesztő-

bizottság Nagykőrös adófizető 
polgárainak tájékoztatását: mi-
ről, miért, hol, milyen alkalom-
ból egyeztettek?

Úgy látszik, nekünk, akiknek 
a pénzéből dübörög az önkor-
mányzati propaganda, semmi 
közünk hozzá. Egy dolgunk 
van, lelkesen tapsolni, hogy sze-
retett vezetőnk a hátunk mö-
gött egyeztet.

Ha egyszer utódaink belela-
poznak az Önkormányzati Hírek 

korabeli példányaiba, azt fogják 
tapasztalni, hogy a Czira-féle vá-
rosvezetés egyik kedvenc kifejezése 
volt az „egyeztetés”. Mert kérem, 
itt mindenki egyeztet, és véletlenül 
mindig úgy, hogy legyen egy fotós 
a közelben. Czira Szabolcs egyez-
tetett a múzeumban dolgozó 
építőkkel, Sebestyénné egyezte-
tett a Bárány utcai aszfaltozók-
kal, Körtvélyesi egyeztetett a 
Kinizsi klubház építőivel, Kiss 
Attila Csaba egyeztetett az Ok-

tóber 23-a teret aszfaltozókkal 
stb. Egyeztetés egyeztetés há-
tán! Arról viszont, hogy ponto-
san miről is egyeztettek, egyszer 
sem írta meg az újság. Mit is kí-
váncsiskodna a polgár, elégedjen 
meg azzal a tudattal, hogy Nagykő-
rös felkent vezetői éjt nappallá téve 
dolgoznak azért, hogy neki jobb 
legyen. Legalábbis az egyeztetős fo-
tókkal ezt a képet akarják magukról 
mutatni. 

könyvelő

A nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek cikke szerint „többen is iz-
galommal kérdezték, hogy milyen 
lesz a Vásártéri kiszolgáló épület, 
milyen funkciót tölt be”. Nehéz 
elképzelni, hogy télvíz idején 
tömegével izgulnának a nagy-

kőrösiek a kocséri út partján, 
hogy vajon milyen funkciót is tölt 
be a vásártéren felhúzott új épület, 
de legyünk megengedők a szerző 
Horváth Tiborral, hiszen miért is 
írna mást, mint ami az igazság… Az 
igazság pedig az – hiszen ez is meg-
jelent -, hogy amikor Horváth Ti-
bor a KÖVA vezérigazgatójával, 
Vozárné Ragó Ildikóval belé-
pett az épületbe, először szóhoz 
is alig jutott, mert - ahogy ezt a 
különös belső érzését magyaráz-
ta -, „a belső terek, irodahelyi-
ségek egyszerűen szólva szépek 
lettek”. Mindezek után nem cso-
da, ha az Önkormányzati Hírek ol-
vasói egyemberként fognak az első 

vásár alkalmával az új épület felé 
tódulni, megnézve azt, hogy vajon 
mit tud az a négy piszoár, amitől 
a Czira-kabinet tagja szóhoz sem 
jutott?

Az iróniát félretéve megállapít-
ható, hogy nehéz dolguk van a 

polgár-
meste-
ri ka-
b i n e t 
t a g j a -
i n a k , 
hiszen 
n e m 
k ö n� -
n y ű 
m i n -
d e n 
h é t e n 
ugyan-
a r r ó l 
í r n i , 
egy idő 
u t á n 
m á r 
csak az 
i l y e n 
g y e r -
m e t e g 
a j n á -

rozásra futja a szerző tehetségéből, 
megpróbálva elhitetni az olvasóval, 
hogy tényleg lélegzetelállító piszoá-
rok találhatók az épületben. Öm-
lengés helyett elég lenne a tényekről 
beszámolni és akkor nem vetnének 
papírra olyan értelmetlenséget, 
mint például, hogy „a női mosdók 
kabinszerűen kerültek kialakítás-
ra”. Ha nem „kabinszerű”, akkor 
milyen lehetne? Panorámás? 

Megmosolyogtató a kabinet 
propagandistáinak igyekezete, 
de ha belegondolunk abba, hogy 
ezek a mondatok 50 millió fo-
rintjába kerül a lakosságnak, az 
a mosoly nem is olyan őszinte...

könyvelő
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Hozzávalók:
Golyókhoz:
• 300 g mogyoró
• 250 g mogyoró nápolyi
• 150 g étcsokoládé
• 100 g mogyorókrém
• 250 g margarin
Bevonáshoz:
• 150 g étcsokoládé
• 3 evőkanál olaj

Elkészítés:
A nápolyit morzsoljuk össze. A 

m o -
gyorót 
k é s e s 
aprító-
ban da-
r á l j u k 
meg.

E g y 
edény -
ben ol-
vasszuk 
ö s s z e 
a mar-
garint, 

csokit és a mogyorókrémet.
Keverjük össze a nápolyit, mo-

gyorót és öntsük rá a csokis keve-
réket. Dolgozzuk össze a masszát, 
majd pihentessük hideg helyen 1 
órát.

Amint kihűlt és megszilárdult 
kissé, formázzuk a masszából go-
lyókat.

A csokit olvasszuk fel az olaj-
jal, majd mártsuk bele a golyókat 
egyenként.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Több teendőd lehet, de szerencsére az erőd is meg-
van, hogy jól teljesíts! Könnyen megbirkózol a napi 
teendőkkel, és még csak el sem fáradsz. A magánéle-
tedben kedvesen bánsz a családtagjaiddal, kevésbé 
vagy türelmetlen, mint máskor.

Itt az ideje, hogy egy kis önbizalomra tegyél szert, 
így könnyebben kézben tarthatod az életedet! Sok 
kihívásban, vagy akár feszültségben is részed lehet, 
szükséged lesz az önmagadba vetett hitedre. Szinte 
minden kapcsolatodban megélheted valamilyen for-
mában a súrlódást, ami egészen váratlanul érhet.

Túl sok feszültséggel kerülhetsz szembe, és ez ide-
gessé, nyugtalanná tehet. Olyan apróságok miatt 
veszekszel másokkal, amelyeket máskor észre sem 
veszel. Amikor már nyugodt vagy, és elgondolkozol a 
történteken, akkor nem is nagyon érted, hogy miként 
alakulhatott ki a konfliktus.

Lehangoltabbnak érezheted magad, ennek oka az 
lehet, hogy energikusságod lecsökken. Úgy érzed, 
mintha minden erőd elhagyott volna. Valószínűleg az 
elmúlt időszakban túlfeszítetted a húrt, nem figyeltél 
magadra. Reggelente nehezen veszed fel a napi rit-
must, sőt már az is nagyobb erőfeszítésedbe kerül, 
hogy egyáltalán felkelj az ágyból.

Nagy hangsúlyt fektetnél a munkádra, igyekszel pre-
cízen és komolyan dolgozni. Sajnos azt tapasztalod, 
hogy senki sem ügyel arra, hogy minőségi módon 
dolgozzon, és ez nagyon dühít, különösen akkor, 
ha csapatban kell dolgoznotok. Ha úgy érzed, hogy 
tarthatatlan a helyzet, akkor hívd fel a problémára 
az érintettek figyelmét.

Sokat tehetsz az egzisztenciális boldogulásodért! 
Szükség van rá, hogy végiggondold a céljaidat, és 
ennek megfelelően terveket dolgozz ki az újévre. 
Sok mindent elérhetsz, de ennek megvan az ára is: 
több energiát kell mozgósítanod.

Szeszélyesen viselkedsz, és ennek senki sem örül a 
környezetedben. A munkatársaiddal is lehet néhány 
vitád, túlságosan könnyen leszel dühös. Családtagjaid 
tudják, hogy általában türelmes ember vagy, így el-
nézik neked, hogy most feszültebb vagy.

Feszültebb heted lehet, többször is érhetnek olyan 
kritikák, melyek nem teljesen felelnek meg a való-
ságnak. Természetes, hogy egy idő után kedvetleneb-
bül mész be dolgozni, és a viták is megszaporodhat-
nak a munkahelyeden.

Jól kell gazdálkodnod az időddel, ha az összes fel-
adatodat el akarod végezni a munkahelyeden. Ráter-
mett és energikus vagy, de ne bízd el magad, hiszen 
a munka is nagyon sok! Fontos, hogy olyan terhet ne 
vállalj fel, amelyről már eleve tudod, hogy képtelen 
leszel megbirkózni vele.

Sok benned az energia, feszültebb is vagy, így ne-
hezedre eshet egy helyben ülni a munkahelyeden. 
Ha ülőmunkát végzel, akkor állj fel időnként, - a 
feszültség egyre csak nő benned. Most könnyebben 
provokálsz vitákat a munkatársakkal!

Sokat dolgozol a napokban, jól felépített terveid 
vannak az újévre vonatkozóan. Nyoma sincs az éle-
tedben a szétszórtságnak, vagy figyelmetlenségnek. 
Ha ügyes vagy, akkor előre léphetsz a ranglétrán, 
és ezt a szorgalmadnak, összeszedettségednek kö-
szönheted.

Ha munkahelyeden a kedvesebbik arcodat mutatod, 
akkor könnyebben kerülhetsz közelebb a céljaidhoz. 
Ha rokonszenvesen viselkedsz, akkor munkatársaid 
örömmel segítenek neked. Nem is beszélve arról, 
hogy örömödet leled a csapatmunkában.

Ferrero golyók házilag

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Thuróczy Jánossl kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 megjelenés ese-
tén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az olvasószolgálaton vagy 
postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott 
hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: január 28-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

2020-01-04
Tíz százalékkal emelkedett tavaly a számsorsjátékok forgalma, az 

Ötöslottó országos ismertsége 98 százalékos, kilenc év után mégis 
megújítja sorsolásos tévéműsorait a Szerencsejáték Zrt. Az új pro-
dukciók az ígéretek szerint fiatalosabbak, modernebb lesznek, és na-
gyobb játékélményt nyújtanak majd a nézőknek.

Bánhegyi Zsófia, a lottótársaság marketing és kommunikációs igazgatója 
a Fortuna Stúdióban megtartott sajtóbejárás során elmondta, hogy a cég kö-
zel tíz százalékkal tudta növelni az árbevételét 2019-ben. Az összeg nagyjá-
ból fele származik a sportfogadásokból, a 30 százaléka a számsorsjátékokból, 
a maradék 20 százalék pedig a sorsjegyekből.

„Nyugat-Európában a lottójátékok nagyjából stagnálnak, mert a fiata-
labb generációk nem annyira szívesen vásárolják. Nálunk azonban más a 
helyzet, tavaly tíz százalékkal tudtuk növelni a lottójátékok eladását” – fo-
galmazott az igazgató, aki a teljes árbevétel kilenc százalékát hozó az Ötös-
lottót a cég DNS-ének, a Szerencseszombatot pedig a sorsolásos műsoraik 
zászlóshajójának nevezte. 

Bánhegyi Zsófia tájékoztatása szerint hétről hétre átlagban 350 ezren kö-
vetik nyomon a tévében a Szerencseszombatot, de tavaly sikerült növelniük 
a nézettségét, így mostanában már mintegy 650 ezren vannak olyanok, akik 
belenéznek a műsorba. Hozzáfűzte: nézőik többsége az idősebb korosztá-
lyokból tevődik össze.

„Szeretnénk megtartani ezt a nézőközönséget, ugyanakkor nyitni a fiata-
labbak felé is, és elérni, hogy az újításokkal ők is csatlakozzanak” – jelentette 
ki az igazgató, akinek ígérete szerint az először január 4-én jelentkező Szeren-
cseszombat az eddigieknél nagyobb játékélményt nyújt majd a nézőknek.

Árva László, a produkció kreatív igazgatója elmondta, hogy a külső meg-
újulás mellett a legmodernebb stúdiótechnikát alkalmazzák majd, és vé-
leménye szerint a koncepció Európa-szerte megállná a helyét. Kitért arra, 
hogy nemcsak a díszletek lesznek mások, hanem valamennyi sorsolásos mű-
sor arculati elemei is teljesen megváltoznak. A tartalmi megújításról annyit 
árult el, hogy a fiatalabbak megközelítése érdekében olyan élő zenei produk-
ciók lesznek láthatók, amelyeket a sztárfellépők kizárólag a Szerencseszom-
batban adnak elő. 

„Olyan zenészeket hívunk meg, akik el is várják a méltó technikai körül-
ményeket, ugyanakkor azoknak a feltörekvő zenekaroknak, illetve kiváló 
előadóknak is lehetőséget kívánunk nyújtani, akik méltatlanul kevesebb le-
hetőséget kapnak annál, mint amennyit megérdemelnének” – fogalmazott 
Árva László, aki azt is elárulta, hogy az Ötöslottó számhúzásának menete 
is megváltozik. Ezentúl az első négy szám kihúzása után jön az egyedi zenei 
produkció, és  az ötödik nyerőszámot csak ezt követően fogják kisorsolni.

Amint elhangzott, a sztárfellépők személye most már nem havonta, ha-
nem hetente fog változni. Az első műsorban Caramel énekel majd, aki egy 
olyan számot ad elő, amit még eddig soha. Az énekes szerint olyan szemet 
gyönyörködtető az új stúdió, hogy szavaival élve „leesett tőle az álla”. 

Bánhegyi Zsófia beszámolt arról is, hogy a Luxor sorsolása közben hét-
ről hétre egy olyan beszélgetős rész is lesz, amelyre sztárvendégek, neves 
előadóművészek, vagy sportolók érkeznek majd. Ennek keretében az első 
alkalommal a Szerencseszombat négy műsorvezetője, Mák Kata, Kiss Or-
solya, Harsányi Levente és Kovács Áron osztja meg élményeit a nézőkkel, 
illetve beszél majd a változásokról.

Bejössz, bejöhet!
„A következő héten a budapesti Európa-baj-

nokság kapcsán két világbajnok vízilabdázó, 
Madaras Norbert és Szívós Márton látogatnak el 
hozzánk, majd az olasz konyha napja alkalmából 
Gianni lesz a vendégünk” – árulta el a Fortu-
nawebnek a marketing és kommunikációs igazgató.

2019-12-23
Az év utolsó napjaiban és az új év első napján 300 forintra emelke-

dik a legnépszerűbb hazai lottójátékok, az ötös és hatos lottó, vala-
mint a skandináv lottó alapjátékainak ára - közölte a Szerencsejáték 
Zrt. szombaton az MTI-vel.

A közlemény szerint december 28-án 20.30-tól az ötös lottó, december 
29-én 17 órától a hatos lottó, 2020. január 1-jén 21.30-tól pedig a skandináv 
lottó ára is változik. Legutóbb 2016 novemberében változott a lottójátékok 
ára.

A részvételi díjak emelésével egyúttal a nyereményalap is dinamikusabb 
ütemben növekszik majd, így még nagyobb főnyeremények várják a játéko-
sokat hétről hétre - tették hozzá.

A Szerencsejáték Zrt. honlapján elérhető információk szerint a felsorolt 
lottófajták alapjátékainak ára jelenleg 250 forint.

Mivel a héten már 3 milliárdnál is többet lehet nyerni az Ötöslot-
tón, ezért egyre többeket foglalkoztat a gondolat: hogyan lehetne ki-
játszani a szabályokat, és valamilyen trükkös módszerrel, könnyedén 
hozzájutni a mesés összeghez?

Egy mondás szerint a bűn szinte egyidős az emberiséggel, s a tények azt 
mutatják, nincs ez nagyon másként a lottó esetében sem. Az első mani-
pulációs próbálkozás ugyanis jó 160-170 éve, még a XIX. században, 
Angliában történt. Az ottani lottójáték szervezője úgy gondolta, semmit 
sem bíz a véletlenre, ezért beballagott az egyik közeli biztosító társasághoz, 
és biztosítást kötött arra az esetre, ha valaki elvinné a főnyereményt. A meg-
oldás egyrészt azért volt tisztességtelen, mert így tulajdonképpen lenyúlta 
volna a játékosok által befizetett pénz nagy részét, ráadásul egy magán cég 
tulajdonosaként az állami biztosítótársaságot próbálta megpumpolni.

Lépése nem nyerte el a királynő tetszését, aki azon nyomban be is tiltotta 
a lottót a szigetországban – mint később kiderült, a szünet cirka 150 évig 
tartott. Ez a magyarázata annak, hogy Angliában nem a számsorsjátékok, 
hanem a bukmékeri típusú fogadások váltak népszerűvé.   

Végül pedig idézzük fel a nálunk legutóbb próbálkozó csaló történetét. 
2002-t írtunk, amikor az egyik milliárdos nyeremény alkalmával egy al-

földi tanyán lakó férfi jelentkezett a RTL Klubnál. Azt állította, hogy előbb 
kidobta, majd a gyermeke összetépte nyeretlennek hitt szelvényét. Amikor 
később észrevette, hogy egytől egyig a nyerő számokat játszotta meg rajta, 
összeragasztotta, de azt a lottótársaság nem fogadja el, és nem fizeti ki neki 
a nyereményt. Ezután a tévésekkel együtt bement a Szerencsejáték Zrt-hez, 
ahol a cég munkatársai megvizsgálták a szelvényt, melyről kiderült, hogy 
több darabból ragasztották össze, másrészt a vonalkód sem volt rajta meg-
felelő.

Nos, azt hisszük, hogy nem szabadna ilyen gondolatokkal foglal-
kozni. A legegyszerűbb, ha bemegyünk a lottózóba vásárolni, mert 
ne felejtsük: Bejössz, bejöhet!

NY
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A magyar kultúra napja

A Magyar Kultúra Napja alkal-
mából tartott előadást a Nagykő-
rösi Arany János Közérdekű Muze-
ális Gyűjtemény épületében Rácz 
Péter, a Nagykőrösi Református 
Egyházközség főgondnoka és Oláh 
Róbert muzeológus.

Rácz Péter helytörténeti ki-
tekintése a reformkori Nagy-
kőrösre vitte vissza a hallgató-
ságot. Megtudhattuk, hogy ebben 
az időben a város nem számított kis 
településnek, lakosságszáma 18700 
fő volt, ami például Pécsnél és Kas-
sánál is több volt. 1847-ben a nagy-
kőrösi líceumban még csak négy 
professzor tanított, de miután a 
császáriak előírták, hogy érettsé-
git adó gimnáziumban tizenkét 
professzornak kell lennie, az egy-
házközségnek gyorsan cselekednie 
kellett, többek között Arany János 
Nagykőrösre invitálása is ezt a célt 
szolgálta. Rácz Péter elárulta, hogy 
bár a törvény tizenkét professzort 
írt elő, Nagykőrösön sohasem volt 
egy időben ennyi, de a hatóság en-
nek ellenére engedte a gimnázium 
működését.

Ekkor már meg volt a tanítókép-
ző, népiskolák voltak, és működött 
kisdedóvó is a városban. A reform-
kor első eredményei közé tartozott, 
hogy a lányok is járhattak népisko-
lába, így a városban négy leányisko-
la működött ebben az időszakban 
és ötféle felekezeti iskola. Tipikus 
reformkori épülete a városnak az 

akkor még négy szárnyból álló 
lovaskaszárnya (később múze-
um). Nagykőrös a reformkor 
idején még elismert borvidéknek 
számított. Kilenc puszta tartozott 
a városhoz, egészen Kunszentmár-
tonig húzódtak a zálogos birtokok. 
Ma már nehéz elképzelni, de több 
mint négyszáz kézműves dolgozott 
a városban, akik közül – nem téve-
dés – 152 csizmadia volt.

A korabeli újságok előszeretettel 
közöltek útleírásokat, egy ilyenből, 
a Társalkodó című lap 1839-es 
számából is idézett az előadó. Az 
utazó szerint Nagykőrös épületei 
szegénységet sugároznak, ellenben 
a templomból kijövők cifra ruhát 
hordanak. A szerzőnek feltűnt ez 
az ellentét. Az 1830-as években a 
mostani kulturális központ helyén 
állt a Fehér lóhoz címzett vendég-
fogadó, amelyet lerobbant állapo-
túnak ítélt, viszont a temetőben 
járva megdicsérte a kőrösiek szo-
kását, miszerint a sírok mellé fákat 
ültetnek, és így a temető egész kis 
ligetté alakult.  

Oláh Róbert a Himnusz szü-
letésének körülményeit vette 
górcső alá. Mint kihangsúlyozta, a 
Himnusz születése nem 1823-ban 
kezdődött, hanem jóval korábban. 
Kölcsey kortársai is megjegyezték, 
hogy a költő lassan haladó, rágódó, 
nehezen dolgozó ember volt, így 
nem valószínű, hogy egyszer csak 
leült és egy levegővétellel megír-
ta remekművét, sokkal hosszabb 
alkotói folyamat eredménye volt. 
Megismerhettük azt a történelmi 
kort, uralkodókat, jeles eseménye-
ket is, amelynek végén Kölcsey 
műve hivatalosan is az ország him-
nuszává válhatott. 

tudósítónktól

Környezetvédelemért Díjat
kapott dr. Mohay András

A reformkori Nagykőrös
és a Himnusz születése A magyar kultúra napját 1989 

óta ünnepeljük meg január 22-én, 
annak emlékére, hogy – a kézirat 

tanúsága szerint – Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezen a napon tisztázta le 
egy nagyobb kéziratcsomag része-
ként és jelölte meg dátummal Cse-
kén a Himnusz kéziratát. 

Az évfordulóval kapcsolatos 
megemlékezések alkalmat adnak 
arra, hogy nagyobb figyelmet szen-
teljünk évezredes hagyományaink-

nak, gyökereinknek, nemzeti tu-
datunk erősítésének, felmutassuk 
és továbbadjuk a múltunkat idéző 

tárgyi és szellemi érté-
keinket.

A nap megrende-
zésének ötlete Fasang 
Árpád zongoramű-
vészhez köthető, aki 
1985-ben vetette ezt 
fel. Végül a nap tény-

leges megünneplésére a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 1988. 
december végi ülésén tett felhívást 
és 1989 januárjában ők szervezték 
meg az első évfordulós rendezvény-
sorozatot és azóta rendre évente 
ünneplik meg ezt a napot.

forrás: Wikipédia, Jelesnapok
szerk.

Pest Megye Közgyűlése Pest 
Megye Környezetvédelméért Díjat 

adományozott dr. Mohay András, a 
Nagykőrösi Rehabilitációs Szakkór-

ház és Rendelőintézet 
belgyógyászati osztályá-
nak vezető főorvosa ré-
szére környezetvédelmi 
tevékenysége elismeré-
seként. A díjat múlt év 
decemberében adták át.

Az elhangzott 
méltatás szerint dr. 
Mohay András hos�-
szú évek óta a ter-

mészet szerelmese, a madarak 
szakértője. Lelkiismeretes orvosi 
munkája mellett örömmel tart 
előadásokat a természet és kör-
nyezetvédelem népszerűsítésére. 
Kutatásai között kiemelt fon-
tosságot kapnak a helyi védett 
növények és madarak, amelyeket 
fotóival, illetve azokból készült 

kiállítással népszerűsít. Kiemelt 
feladatának tekinti a lakosság szem-
léletformálását a környezetkímélő 
megoldásokkal kapcsolatban. Évek 
óta önkéntes munkájával segíti a 
település környezetének javítását. 
Ismert közszereplő, akinek szakmai 
érvei hitelesek a lakosság körében. 

tudósítónktól
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Múlt év decemberében a 
nyársapáti óvoda nagycsopor-
tosai látogatták meg a nagykő-
rösi Toldi iskola tanműhelyeit. 
A szomszédos település ovisai meg-
ismerkedtek a pék és cukrász tan-
műhely gépeivel, az alapanyagok-
kal, és gyakorlatban is kipróbálhat-

tak egy-egy műveletet. Sodortak 
tésztát, formáztak perecet és brióst, 
kóstolhattak frissen sült kiflit.

Reméljük, az élményekkel gazda-
godott óvodások közül sokan egy-
szer az iskola tanulóiként térnek 
majd vissza a Toldi falai közé.

tudósítónktól

Nyársapáti ovisok a ToldibanErdei fülesbagoly –
Az Év Madara 2020.

Az erdei fülesbagoly (Asio 
otus) a Kárpát-medencében még 
viszonylag gyakorinak számító 
bagolyfaj, mely Magyarországon 
rendszeresen fészkelő, állandó nem 
vonuló állománnyal van jelen.  A 
Dunántúlon és az Alföldön egya-
ránt elterjedt, a leggyakoribb ba-
golyfaj. 

Közepes nagyságú, karcsú testű 
madár, tollazata finoman mintá-
zott, természetes környezetéhez 
alkalmazkodó, rozsdabarnás terep-
színű. Jellegzetes, jól látható tollfü-
lének semmi köze a halláshoz, azok 
csak díszek, melyek inkább a szép-
ségüket emelik. Füle a szeme mel-
lett található, a tollak alatt, óriási, 
félhold alakú fülnyílással. 

Az erdei fülesbagoly éjszakai ma-
dár, éjjel vadászik, a nappalt sűrű 
ágak között tölti. Neve ellenére 
kerüli a nagy, zárt erdőket, kis er-

dőfoltokban, folyóárterekben, par-
kokban, öreg temetőkben telepszik 
meg. Kedvelt élőhelye a mozaiko-
san erdővel és szántókkal, valamint 
kaszálókkal, legelőkkel tarkított 
vidékek. Nyílt területek közötti 
erdőkben, szántóföldek közé ékelt 
ligetekben, tanyákon, ritkábban 

érintetlen fasorokban, valamint 
telepített erdei- és fekete fenyve-
sekben költ. Előszeretettel rakja 
tojásait varjúfészkekbe. Érdekesség 
hogy a hazai bagolyfajok közül ez 
az egyetlen, amely csapatokba ve-
rődve telel át, kemény hidegben 
akár a városok, falvak parkjaiba is 
bemerészkedik. 

Egy-egy ilyen telelőhelyen több-
nyire néhány vagy néhány tucat 
egyed látható, nemrégiben például 
a Duna-Ipoly Nemzeti Park hon-
lapján olvashattuk Vincze Tibor 
jóvoltából, hogy Jászkarajenőn a 
rendőrőrs előtti fákon kb. 70 füles-
bagoly töltötte nappali pihenőjét. 

Világosban mozdulatlanul gub-
basztanak, alkonyatkor élénkülnek 
meg, akkor indulnak vadászni a kö-
zeli mezőkre. 

Hasznos madár. Kizárólag rág-
csálókon él, zsákmányát karmaival 

öli meg, és egészben nyeli le. Ha-
tékonyan vadászik, hangtalanul 
repülve csap le gyanútlan zsákmá-
nyára. Sötétben tökéletesen látnak, 
hallásuk is kitűnő, de nappal is jól 
tájékozódnak. Hangja a jellegzetes, 
vadászó, de nem túl hangos hu-
hang. A fiókák rendkívül élénkek, 

mielőtt kirepülnének, gyakran el is 
kóborolnak a fészekből, ilyenkor a 

fák koronájában sajátos síró han-
gon kérik az eleséget. 

Az erdei fülesbagoly Magyaror-
szágon védett, természetvédelmi 
értéke 50 000 Ft. A faj hazai állo-

mánya jelenleg nem veszélyeztetett, 
de alapvetően a mezőgazdasági te-

rületekhez kötődő 
fajként folyamatos 
odafigyelést igényel. 

A képen látható 
példányt Kocsér 
környékén kapta 
lencsevégre Utassy 
György természet-
fotós. 

Felhasznált forrá-
sok: mme.hu, du-

naipoly.hu, baglyokrol.blogspot.
com

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Képek: Utassy György és Pixabay
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Évköszöntő hangverseny Abonyban
2020. január 18-án került meg-

rendezésre az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület hagyományos évköszön-
tő hangversenye a Gyulai iskola 

aulájában. A rendkívül színvonalas 
műsort Benedek Gyula és Király 
Borbála vezényelte le, a mazsorett 
csoportot Gulykáné Gál Erzsébet 

készítette fel.
A rendezvényen részt vett 

Pető Zsolt polgármester is, 
aki a megjelentekhez szólt. 
Beszédében hangsúlyozta 
a városvezetés felelősségét, 
amely szeretné, hogy Abony 
a jövőben vezető szerepet 
vállaljon a mikrotérségben.

Ehhez egy olyan modern 

városképet kell kialakítani, amely-
re felfigyelnek a szomszédos tele-
pülések is. Ezeknek egyik lépcsője 
lehet az ehhez hasonló igényes, tar-
talmas, értékteremtő programok 
megvalósítása.

Jandácsik Pál
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Összegyűltek Abony városának 
intézményvezetői

Különleges ülést tartottak az 
abonyi Kultúra Háza szakköri ter-
mében január 15-én. Összegyűltek 
a város intézményvezetői, illetve 
azoknak képviselői, hogy össze-
hangolják a település programja-
it. Az ülést Korbély Csabáné, a 
Humánpolitikai Bizottság elnöke, 
illetve Pető Zsolt polgármester és 
Kókai-Dudinszky Mónika alpol-
gármester szorgalmazta.

Az ülésen képviselték a műve-
lődési házat, az általános iskolá-
kat, óvodákat, a sportcsarnokot, 

a speciális otthont és a Humán 
Szolgáltató Központot is. A tervek 
szerint a civil szervezetek és spor-
tegyesületek is be lesznek vonva az 
egyeztetésekbe, amelyeknek egyik 
legfontosabb célja, hogy a rendkí-
vül sokszínű programpalettában 
ne legyenek átfedések. Egy nap 
több rendezvény is megvalósulhat, 
de azok ne ütközzenek órára pon-
tosan, hanem egymást kiegészítve 
és támogatva szolgálják ki a lakos-
ságot.

Jandácsik Pál

Készül Az új király!
Nagy durranásra készül az abo-

nyi Kultúra Háza. A Bihari Gye-
rekszínház és a Bihari Ifjúsági 
Stúdió közös koprodukciójával 
valósul meg Az új király című mese 
musical a kultikus rajzfilm alapján. 
A rendező: Debreczeni-Bakos 
Melinda mert nagyot álmodni a 
csapatával együtt. Szimba törté-
netén egy generáció nőtt fel, ezért 
nagy kihívást jelent az alkotóknak, 

hogy megfeleljenek az elvárások-
nak. A színdarab merít a világhírű 
Broadway-verzióból is, miközben 
végig hű marad az eredeti 1994-es 
filmhez.

Az afrikai szavanna világát kell 
bemutatni, megannyi állatot fel-
vonultatni, ezért az intézményben 
– beleértve a hétvégéket is – folya-
matos munka folyik a színpadon, 
illetve a színfalak mögött.

Balassiné Ági vezetésével ké-
szülnek a kellékek. Őt Brindzáné 
Nagy Lilla, Fajka Zsanett, Vá-
mos Bettina, Szöllősi Erika segíti. 

A jelmezeket Rátótiné Madarász 
Ildikó és Juhászné Éva varrja, a 
monumentális díszlet és látvány-
világ Jébert József (Öcsi), Guti 
Tivadar, Balogh Tamás és Veres 
Ferenc érdeme lesz. Ez a csapat dol-
gozott az Aladdin című mesedara-
bon is, amely 2014 egyik közönség 

kedvenc abonyi produkciója volt. 
Azt több száz gyermek láthatta, il-
letve meghatározta a színházhoz és 
kultúrához való viszonyukat is.

Az Aladdinhoz hasonlóan várha-
tóan az Új király is az abonyi szín-

játszás egyik sarokköve lesz. A főbb 
szerepekben Szöllősi Szabolcs, 
Fajka Zsanett, Fajka Léda, Szacs-
kó Levente, Fekete Fanni, Jandá-
csik Pál, Fű Péter, Balogh Tamás 
Zsolt, Nyúli Vivien és Kali End-
re Attila látható február 29-én.

Az előadás támogatója Abony 
Város Önkormányzata, az Abo-
nyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállító-
hely és a Ferrobau-Abony Bt.

Jandácsik Pál
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


